
COMUNE DI CALDONAZZO
PROVINCIA DI TRENTO

COPIA

Decreto del Commissario Straordinario N. 67

OGGETTO: Bilancio di previsione finanziario 2024-2026: sesta variazione.

L'anno duemilaventiquattro addì diciotto del mese di novembre, alle 

ore 14.15 nella sala delle riunioni, il commissario straordinario sig. Tiziano 

Mellarini

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 183 del Codice degli Enti Locali 
della R.A.T.A.A. approvato con L.R. 

03/05/2018 n.2)

Certifico io sottoscritto  Segretario 
Comunale che copia del presente 
verbale viene pubblicato il giorno 
18/11/2024 all'Albo Informatico ove 
rimarrà esposto per 10 giorni 
consecutivi.

Addì, lì 18/11/2024

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Conci dott.ssa Nicoletta

EMANA

il decreto in oggetto.

Assiste il Segretario Comunale Signora Conci dott.ssa Nicoletta.



 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

 

Richiamati: 

- la deliberazione della giunta provinciale n. 1159 di data 26.07.2024, con cui è stato dichiarato lo 

scioglimento del consiglio comunale del Comune di Caldonazzo, ai sensi e per gli effetti dell’art. 

193, comma 3 del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige ed è stato 

nominato il commissario straordinario dell’ente; 

- il decreto del presidente della giunta provinciale n. 78 di data 26.07.2024, pubblicato sul numero 

straordinario del B.U.R. n. 2 di data 29.07.2024. 

Premesso che con deliberazione del Consiglio comunale n. 2 dd. 15 marzo 2024, dichiarata 

immediatamente esecutiva, sono stati approvati il Documento Unico di Programmazione 2024-2026 

e il Bilancio di previsione finanziario 2024-2026, corredato dalla Nota integrativa; 

vista la deliberazione della giunta comunale n. 32 del 19 marzo 2024, resa immediatamente 

eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2024-2026 – parte 

finanziaria; 

vista la deliberazione della giunta comunale n. 74 del 14 maggio 2024, con la quale sono stati 

variati gli stanziamenti del bilancio di previsione 2024-2026 in termini di competenza e di cassa, in 

relazione al riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi di cui all’articolo 228, comma 3, del 

D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.; 

vista la deliberazione della giunta comunale n. 85 del 21 maggio 2024, assunta in via 

d’urgenza ai sensi dell’articolo 49, comma 5, della L.R. 3 maggio 2018, n. 2 e s.m. e ratificata con 

deliberazione del consiglio comunale n. 9 dell’11 giugno 2024, con cui sono state apportate alcune 

variazioni in termini di competenza e di cassa al bilancio di previsione 2024-2026 (prima variazione); 

vista la deliberazione del consiglio comunale n. 12 del 9 luglio 2024, con cui sono state 

apportate alcune ulteriori variazioni in termini di competenza e di cassa al bilancio di previsione 

2024-2026 (seconda variazione);  

richiamato il decreto n. 1 del 30 luglio 2024, con il quale è stato approvato l’assestamento 

generale del bilancio di previsione ed è stato verificato il permanere degli equilibri di bilancio, ai 

sensi degli articoli 175, comma 8 e 193, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.; 

richiamato il decreto n. 24 del 10 settembre 2024, con cui sono state apportate alcune ulteriori 

variazioni in termini di competenza e di cassa al bilancio di previsione 2024-2026 (terza variazione); 

richiamato il decreto n. 34 del 30 settembre 2024, con cui sono state apportate alcune ulteriori 

variazioni in termini di competenza e di cassa al bilancio di previsione 2024-2026 (quarta variazione); 

richiamato il decreto n. 42 del 17 ottobre 2024, con cui sono state apportate alcune ulteriori 

variazioni in termini di competenza e di cassa al bilancio di previsione 2024-2026 (quinta variazione); 

ritenuto necessario e opportuno apportare ulteriori variazioni al bilancio di previsione 2024-

2026, volte ad aggionare le previsioni sulla base delle esigenze emerse in corso di gestione; 

rilevato che in parte corrente si rende necessario stanziare i fondi per la corresponsione al 

personale dipendente degli arretrati stipendiali 2022-2023 previsti dagli accordi sindacali provinciali 

sottoscritti il 14 ottobre 2024, per l’importo complessivo di € 67.549,00, spesa interamente finanziata 

dal trasferimento provinciale sul fondo perequativo; inoltre, principalmente e con riferimento 

all’esercizio 2024, si rende necessario rivedere gli stanziamenti per la manutenzione ordinaria di 



 

 

fabbricati, parchi, strade e illuminazione pubblica, con un aumento di spesa complessivo di € 

11.098,00, per le utenze dell’energia elettrica, con una diminuzione complessiva della spesa per € 

8.690,00, per le utenze del gas naturale, con una diminuzione complessiva della spesa per € 1.900,00, 

per le utenze telefoniche, con un incremento di spesa complessivo di € 420,00, per la tariffa sui rifiuti, 

con un aumento complessivo di spesa di € 270,00; si rende necessario rivedere le previsioni di entrata 

e di spesa per quanto riguarda le gestioni associate dei servizi amministrativi, con una diminuzione 

dell’entrata complessiva di € 9.032,00 e un aumento della spesa complessivo di € 11.285,00; si rende 

opportuno rivedere lo stanziamento per la quota di compartecipazione nella gestione associata del 

servizio di polizia locale, che diminuisce di € 4.167,00; si rende necessario rimodulare le previsioni 

inerenti la gestione dell’asilo nido comunale, con una diminuzione di € 31.053,00 del contributo 

provinciale, un aumento di € 2.955,00 del provento delle rette pagate dalle famiglie, una diminuzione 

di € 31.161,00 del compenso per la gestione dell’asilo nido, lo stanziamento della spesa per la quota 

di compartecipazione nella gestione degli asili nido presso altri enti per continuità educativa e una 

diminuzione di € 2.955,00 della quota di compartecipazione dei comuni convenzionati di Calceranica 

al Lago e Tenna, e le previsioni riguardanti il servizio di asilo nido familiare “tagesmutter”, con una 

diminuzione di € 5.714,00 del contributo provinciale e una diminuzione di € 4.716,00 dello 

stanziamento di spesa per il contributo comunale erogato a beneficio delle famiglie; si rende 

opportuno aumentare gli stanziamenti di spesa per il personale della scuola dell’infanzia, per 

l’importo complessivo di € 2.769,26, con il contestuale aumento del contributo provinciale per la 

gestione della scuola; si rende opportuno ridurre gli stanziamenti di spesa, non necessari, per servizi 

di assistenza informatica per il Servizio tecnico, per l’importo di € 5.512,00, per servizi inerenti 

attività culturali (- € 1.727,27), per la pulizia dei servizi igienici dei parchi (- € 2.000,00), per la 

manutenzione ordinaria delle strade comunali pavimentate in porfido (- € 55.800,00), per l’incarico 

di consulenza per il progetto “Comunità Energetica” (- € 20.618,00); 

in parte capitale, viene aumentato per l’importo di € 5.722,00 il fondo stanziato sull’esercizio 

2024 per l’acquisto di attrezzature informatiche e vengono stanziati € 2.000,00 per contributi al Corpo 

del Soccorso Alpino per l’acquisto di attrezzature e automezzi, finanziando le spese con una quota 

corrispondente dell’avanzo di amministrazione 2023, parte disponibile e vengono spostate 

dall’esercizio 2024 all’esercizio 2025 la spesa per l’acquisto di banchi e sedie per le aule della scuola 

elementare (€ 6.900,00), la spesa integrativa per i lavori di ampliamento della rete acquedottistica a 

servizio dell’insediamento di località Costa (€ 36.980,00) e la spesa per i lavori di realizzazione della 

rete di raccolta delle acque nere a servizio dell’insediamento di loc. Costa (€ 181.120,00); 

ritenuto di adeguare le previsioni attraverso le variazioni al bilancio di previsione finanziario 

2024-2026 indicate nel prospetto allegato A), parte integrante e sostanziale della presente di 

deliberazione; 

considerato che le variazioni del bilancio di previsione 2024-2026 introdotte con il presente 

decreto sono coerenti con gli indirizzi e gli obiettivi indicati nel Documento Unico di 

Programmazione 2024-2026 del quale costituiscono integrazione e modificazione alla parte 

finanziaria e che le variazioni determinano la modifica del Programma triennale delle Opere 

Pubbliche per quanto riguarda la scheda n. 2 “Quadro delle disponibilità finanziarie per le opere 

pubbliche” e la scheda n. 3, parte prima “Opere con finanziamenti”; 

 richiamata la deliberazione del consiglio comunale n. 11 del 9 luglio 2024, con cui è stato 

approvato il Rendiconto della gestione dell’esercizio 2023; 

vista la legge provinciale 9 dicembre 2015, n. 18, che, in attuazione dell'articolo 79 dello 

Statuto speciale, dispone che gli enti locali e i loro enti e organismi strumentali applicano le 

disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio contenute 

nel titolo I del decreto legislativo n. 118 del 2011 e i relativi allegati; 

visto il comma 1 dell’art. 54 della legge provinciale 9 dicembre 2015, n. 18, ove si prevede 

che “in relazione alla disciplina contenuta nelle disposizioni del decreto legislativo 267 del 2000 non 



 

 

richiamate da questa legge continuano a trovare applicazione le corrispondenti norme 

dell’ordinamento regionale o provinciale”; 

visto il parere del Revisore dei Conti, espresso in data 12.11.2024 e registrato in data 

13.11.2024, al n. 8612 del protocollo comunale; 

visto il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modificazioni; 

visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni; 

visto il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino Alto Adige, approvato con 

L.R. 3 maggio 2018, n. 2 e ss.mm.; 

richiamato il Regolamento comunale di contabilità; 

ritenuto ricorrere i presupposti di urgenza di cui all’art. 183, quarto comma, del Codice degli 

Enti Locali della Regione Autonoma Trentino Alto Adige, in considerazione dell’urgenza di 

provvedere all’impegno delle spese oggetto della variazione di bilancio; 

rilevato altresì, ai sensi e per gli effetti dell’art. 43 comma 3 del Codice degli enti locali della 

Regione Autonoma Trentino Alto Adige che la presente variazione del bilancio di previsione, di 

competenza del consiglio comunale, ai sensi dell’art. 175, comma 2, del D.lgs. n. 267/2000, deve 

essere approvata entro il 30 novembre e che, con il turno di ballottaggio per l’elezione del sindaco 

fissato al 24 novembre viene a mancare il tempo materiale per la convocazione e l’approvazione della 

variazione stessa da parte del consiglio comunale; 

visti i pareri favorevoli espressi dal responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla 

regolarità tecnico-amministrativa e in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai 

sensi degli articoli 185 e 187 del Codice degli enti locali della Regione Autonoma Trentino Alto 

Adige; 

con i poteri del consiglio comunale, in base al decreto del presidente della giunta provinciale 

n. 78 di data 26.07.2024, di nomina del sottoscritto quale commissario straordinario del Comune di 

Caldonazzo; 

 

DECRETA 

 

1. di apportare al bilancio di previsione finanziario 2024-2026 le variazioni in termini di competenza 

indicate nel prospetto allegato A), che forma parte integrante e sostanziale del presente decreto; 

2. di approvare le variazioni in termini di cassa sull’esercizio 2024 del bilancio di previsione 

finanziario 2024-2026, come indicato nel prospetto allegato B), parte integrante e sostanziale del 

presente decreto; 

3. di dare atto che con la presente variazione non si altera il pareggio finanziario di bilancio e 

vengono rispettati tutti gli equilibri stabiliti in bilancio per la copertura delle spese correnti e il 

finanziamento degli investimenti, come dimostrato nei seguenti prospetti:  

− allegato C) “quadro generale riassuntivo”; 

− allegato D) “equilibri di bilancio”; 

4. di dare atto che con la presente variazione viene applicato al bilancio di previsione 2024-2026 

l’avanzo di amministrazione 2023 per l’ammontare complessivo di € 928.189,13, destinato per € 

67.158,34 al finanziamento delle spese correnti e per € 861.030,79 al finanziamento delle spese 

in conto capitale: 

PARTE ACCANTONATA  €    14.140,27 

PARTE VINCOLATA  € 325.263,86 



 

 

PARTE DESTINATI AGLI INVESTIMENTI € 173.000,00 

PARTE DISPONIBILE € 415.785,00 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE APPLICATO AL BILANCIO € 928.189,13 

5. di dare atto che le variazioni del bilancio di previsione 2024-2026 introdotte con il presente 

decreto sono coerenti con gli indirizzi e gli obiettivi indicati nel Documento Unico di 

Programmazione 2024-2026, del quale costituiscono integrazione e modificazione alla parte 

finanziaria e che le variazioni determinano la modifica del Programma triennale delle Opere 

Pubbliche per quanto riguarda la scheda n. 2 “Quadro delle disponibilità finanziarie per le opere 

pubbliche e la scheda n. 3, parte prima “Opere con finanziamenti”; 

6. di dare atto che con separato provvedimento si provvederà ad effettuare le conseguenti modifiche 

al Piano esecutivo di gestione 2024-2026; 

7. di dichiarare il presente decreto, per le motivazioni di cui in premessa, immediatamente eseguibile 

ai sensi dell’art. 183, quarto comma, del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma 

Trentino Alto Adige, approvato con L.R. 3 maggio 2018, n. 2 e s.m. 

 

***  

 

Avverso al presente decreto sono ammessi i seguenti ricorsi: 

a) opposizione al commissario straordinario, entro il periodo di pubblicazione, ai sensi dell’art. 183, comma 

5 del Codice degli Enti Locali della Regione Trentino-Alto Adige;  

b) ricorso straordinario al presidente della repubblica da parte di chi vi abbia interesse, per motivi di legittimità 

entro 120 giorni, ai sensi del D.P.R. 24.01.1971, n. 1199; 

c)  ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento da parte di chi via abbia interesse entro sessanta giorni ai 

sensi dell’art. 29 dell’allegato 1) del D.Lgs. 02.07.2010, n. 104 e ss.mm.; 

i ricorsi b) e c) sono alternativi. 

 



Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto.

F.to Conci dott.ssa Nicoletta

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Mellarini  Tiziano

IL COMMISSARIO PREFETTIZIO

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Caldonazzo, lì 18/11/2024

Conci dott.ssa Nicoletta

CERTIFICATO DI ESEGUIBILITA'

Il presente decreto è stato dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 183 del 
Codice degli Enti Locali della R.A.T.A.A. approvato con L.R. 3 maggio 2018, n. 2.

F.to Conci dott.ssa Nicoletta

IL SEGRETARIO COMUNALE

Caldonazzo, lì 18/11/2024



Pag. 1VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE DI COMPETENZA

COMUNE DI CALDONAZZO

Delibera DC 0 del 12/11/2024
12/11/2024

Entrate - Oggetto Prev.Iniziale(01/01) 
PrevisionePrecedente 

Totale Variazione

Prev.(Attuale) di 
Competenza,  

Assestata alla data di 
Stampa

Prev. Iniziale (01/01) 
PrevisionePrecedente 

Totale Variazione

Prev.(Attuale) di 
Competenza, 

Assestata alla data di 
Stampa

 0,00

 0,00

 53.235,36

 20.618,00

 0,00

 20.618,00

 20.618,00

 1.278.173,00

 1.278.173,00

 325.263,86

 415.785,00

 75.308,05

 16.697,03

 690,00

 17.387,03

 17.387,03

 1.450.778,00

 1.450.778,00

 0,00

 0,00

 48.531,84

 12.077,00

 0,00

 12.077,00

 12.077,00

 1.150.553,00

 1.150.553,00

 0,00

 0,00

 50.059,94

 12.077,00

 0,00

 12.077,00

 12.077,00

 1.488.131,00

 1.488.131,00

VINCOLATO

NON VINCOLATO

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DI PARTE 
CORRENTE

TITOLO 1 - Entrate correnti di natura tributaria, 
contributiva e perequativa

Tipologia 101 - Imposte tasse e proventi assimilati

Categoria 6 - Imposta municipale propria

Categoria 99 - Altre imposte, tasse e proventi  n.a.c.

Totale Tipologia 101 - Imposte tasse e proventi 
assimilati

Totale TITOLO 1 - Entrate correnti di natura 
tributaria, contributiva e perequativa

TITOLO 2 - Trasferimenti correnti

Tipologia 101 - Trasferimenti correnti da 
Amministrazioni pubbliche

Categoria 2 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni
Locali

Totale Tipologia 101 - Trasferimenti correnti da 
Amministrazioni pubbliche

Prev. Iniziale (01/01) 
PrevisionePrecedente 

Totale Variazione

 0,00

 0,00

 48.531,84

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1.150.553,00

 1.150.553,00

Codice

E 00.00.0000

E 00.00.0000

E 00.00.0000

E 01.00.0000

E 01.101.0000

E 01.101.0006

E 01.101.0099

E 01.101.0000

E 01.00.0000

E 02.00.0000

E 02.101.0000

E 02.101.0002

E 02.101.0000

Prev.(Attuale) di 
Competenza 

Assestata alla data di 
Stampa

 0,00

 0,00

 48.531,84

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1.479.421,00

 1.479.421,00

 324.265,86

 408.463,00

 75.308,05

 38.483,00

 0,00

 38.483,00

 38.483,00

 1.428.126,00

 1.428.126,00

 998,00

 7.322,00

 0,00

-21.785,97

 690,00

-21.095,97

-21.095,97

 22.652,00

 22.652,00

 0,00

 0,00

 48.531,84

 12.077,00

 0,00

 12.077,00

 12.077,00

 1.479.421,00

 1.479.421,00

 0,00

 0,00

 1.528,10

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 8.710,00

 8.710,00

 0,00

 0,00

 48.531,84

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1.479.421,00

 1.479.421,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

2024 2025 2026

ALLEGATO A IL SEGRETARIO COMUNALE
         dott. Nicoletta Conci



Pag. 2VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE DI COMPETENZA

COMUNE DI CALDONAZZO

Delibera DC 0 del 12/11/2024
12/11/2024

Entrate - Oggetto Prev.Iniziale(01/01) 
PrevisionePrecedente 

Totale Variazione

Prev.(Attuale) di 
Competenza,  

Assestata alla data di 
Stampa

Prev. Iniziale (01/01) 
PrevisionePrecedente 

Totale Variazione

Prev.(Attuale) di 
Competenza, 

Assestata alla data di 
Stampa

 1.278.173,00

 154.158,00

 8.734,00

 162.892,00

 0,00

 85.478,00

 85.478,00

 248.370,00

 1.450.778,00

 157.113,00

 3.932,00

 161.045,00

 2.450,00

 81.560,00

 84.010,00

 245.055,00

 1.150.553,00

 154.158,00

 8.904,00

 163.062,00

 0,00

 83.991,00

 83.991,00

 247.053,00

 1.488.131,00

 154.158,00

 8.904,00

 163.062,00

 0,00

 83.991,00

 83.991,00

 247.053,00

Totale TITOLO 2 - Trasferimenti correnti

TITOLO 3 - Entrate extratributarie

Tipologia 100 - Vendita di beni e servizi e proventi 
derivanti dalla gestione dei beni

Categoria 2 - Entrate dalla vendita e dall'erogazione di 
servizi

Categoria 3 - Proventi derivanti dalla gestione dei beni

Totale Tipologia 100 - Vendita di beni e servizi e 
proventi derivanti dalla gestione dei beni

Tipologia 500 - Rimborsi e altre entrate correnti

Categoria 2 - Rimborsi in entrata

Categoria 99 - Altre entrate correnti n.a.c.

Totale Tipologia 500 - Rimborsi e altre entrate correnti

Totale TITOLO 3 - Entrate extratributarie

TITOLO 4 - Entrate in conto capitale

Tipologia 200 - Contributi agli investimenti

Prev. Iniziale (01/01) 
PrevisionePrecedente 

Totale Variazione

 1.150.553,00

 154.158,00

 9.077,00

 163.235,00

 0,00

 83.991,00

 83.991,00

 247.226,00

Codice

E 02.00.0000

E 03.00.0000

E 03.100.0000

E 03.100.0002

E 03.100.0003

E 03.100.0000

E 03.500.0000

E 03.500.0002

E 03.500.0099

E 03.500.0000

E 03.00.0000

E 04.00.0000

E 04.200.0000

Prev.(Attuale) di 
Competenza 

Assestata alla data di 
Stampa

 1.479.421,00

 154.158,00

 9.077,00

 163.235,00

 0,00

 83.991,00

 83.991,00

 247.226,00

 1.428.126,00

 154.158,00

 7.167,00

 161.325,00

 0,00

 85.478,00

 85.478,00

 246.803,00

 22.652,00

 2.955,00

-3.235,00

-280,00

 2.450,00

-3.918,00

-1.468,00

-1.748,00

 1.479.421,00

 154.158,00

 8.904,00

 163.062,00

 0,00

 83.991,00

 83.991,00

 247.053,00

 8.710,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1.479.421,00

 154.158,00

 9.077,00

 163.235,00

 0,00

 83.991,00

 83.991,00

 247.226,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

2024 2025 2026



Pag. 3VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE DI COMPETENZA

COMUNE DI CALDONAZZO

Delibera DC 0 del 12/11/2024
12/11/2024

Entrate - Oggetto Prev.Iniziale(01/01) 
PrevisionePrecedente 

Totale Variazione

Prev.(Attuale) di 
Competenza,  

Assestata alla data di 
Stampa

Prev. Iniziale (01/01) 
PrevisionePrecedente 

Totale Variazione

Prev.(Attuale) di 
Competenza, 

Assestata alla data di 
Stampa

 218.100,00

 218.100,00

 0,00

 0,00

 59.800,00

 59.800,00

 277.900,00

 1.878.296,36

 0,00

 0,00

 400,00

 400,00

 47.800,00

 47.800,00

 48.200,00

 2.577.776,94

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1.458.214,84

 225.000,00

 225.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 225.000,00

 2.022.320,94

Categoria 1 - Contributi agli investimenti da 
amministrazioni pubbliche

Totale Tipologia 200 - Contributi agli investimenti

Tipologia 400 - Entrate da alienazione di beni materiali 
e immateriali

Categoria 1 - Alienazione di beni materiali

Totale Tipologia 400 - Entrate da alienazione di beni 
materiali e immateriali

Tipologia 500 - Altre entrate in conto capitale

Categoria 1 - Permessi di costruire

Totale Tipologia 500 - Altre entrate in conto capitale

Totale TITOLO 4 - Entrate in conto capitale

TOTALE ENTRATE

Prev. Iniziale (01/01) 
PrevisionePrecedente 

Totale Variazione

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1.446.310,84

Codice

E 04.200.0001

E 04.200.0000

E 04.400.0000

E 04.400.0001

E 04.400.0000

E 04.500.0000

E 04.500.0001

E 04.500.0000

E 04.00.0000

E 00.00.0000

Prev.(Attuale) di 
Competenza 

Assestata alla data di 
Stampa

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1.775.178,84

 225.000,00

 225.000,00

 0,00

 0,00

 103.600,00

 103.600,00

 328.600,00

 2.850.048,91

-225.000,00

-225.000,00

 400,00

 400,00

-55.800,00

-55.800,00

-280.400,00

-272.271,97

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1.787.082,84

 225.000,00

 225.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 225.000,00

 235.238,10

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1.775.178,84

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

2024 2025 2026



Pag. 4VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE DI COMPETENZA

COMUNE DI CALDONAZZO

Delibera DC 0 del 12/11/2024
12/11/2024

Spese - Oggetto Prev.Iniziale(01/01) 
PrevisionePrecedente 

Totale Variazione

Prev.(Attuale) di 
Competenza,  

Assestata alla data di 
Stampa

Prev. Iniziale (01/01) 
PrevisionePrecedente 

Totale Variazione

Prev.(Attuale) di 
Competenza, 

Assestata alla data di 
Stampa

 32.088,00

 32.088,00

 32.088,00

 51.076,00

 21.661,00

 2.000,00

 74.737,00

 74.737,00

 40.741,00

 40.741,00

 40.741,00

 85.589,64

 23.154,00

 0,00

 108.743,64

 108.743,64

 29.360,00

 29.360,00

 29.360,00

 50.383,00

 21.534,00

 700,00

 72.617,00

 72.617,00

 29.360,00

 29.360,00

 29.360,00

 52.348,00

 22.076,00

 700,00

 75.124,00

 75.124,00

 MISSIONE 01 - Servizi istituzionali e generali, di 
gestione

PROGRAMMA 1 - Organi istituzionali

TITOLO 1 - Spese correnti

Macroaggregato 3 - Acquisto di beni e servizi

Totale TITOLO 1 - Spese correnti

Totale PROGRAMMA 1 - Organi istituzionali

PROGRAMMA 2 - Segreteria generale 

TITOLO 1 - Spese correnti

Macroaggregato 1 - Redditi da lavoro dipendente

Macroaggregato 2 - Imposte e tasse a carico dell'ente

Macroaggregato 3 - Acquisto di beni e servizi

Totale TITOLO 1 - Spese correnti

Totale PROGRAMMA 2 - Segreteria generale 

Prev. Iniziale (01/01) 
PrevisionePrecedente 

Totale Variazione

 25.468,00

 25.468,00

 25.468,00

 50.383,00

 21.770,00

 700,00

 72.853,00

 72.853,00

Codice

S 01.00.00.00

S 01.01.00.00

S 01.01.01.00

S 01.01.01.03

S 01.01.01.00

S 01.01.00.00

S 01.02.00.00

S 01.02.01.00

S 01.02.01.01

S 01.02.01.02

S 01.02.01.03

S 01.02.01.00

S 01.02.00.00

Prev.(Attuale) di 
Competenza 

Assestata alla data di 
Stampa

 25.468,00

 25.468,00

 25.468,00

 52.348,00

 22.312,00

 700,00

 75.360,00

 75.360,00

 40.149,00

 40.149,00

 40.149,00

 70.965,64

 22.203,00

 2.000,00

 95.168,64

 95.168,64

 592,00

 592,00

 592,00

 14.624,00

 951,00

-2.000,00

 13.575,00

 13.575,00

 29.360,00

 29.360,00

 29.360,00

 52.348,00

 22.076,00

 700,00

 75.124,00

 75.124,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 25.468,00

 25.468,00

 25.468,00

 52.348,00

 22.312,00

 700,00

 75.360,00

 75.360,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

2024 2025 2026



Pag. 5VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE DI COMPETENZA

COMUNE DI CALDONAZZO

Delibera DC 0 del 12/11/2024
12/11/2024

Spese - Oggetto Prev.Iniziale(01/01) 
PrevisionePrecedente 

Totale Variazione

Prev.(Attuale) di 
Competenza,  

Assestata alla data di 
Stampa

Prev. Iniziale (01/01) 
PrevisionePrecedente 

Totale Variazione

Prev.(Attuale) di 
Competenza, 

Assestata alla data di 
Stampa

 178.887,00

 7.604,00

 3.539,44

 190.030,44

 190.030,44

 30.037,00

 2.204,00

 2.531,00

 34.772,00

 199.048,00

 8.204,00

 2.919,24

 210.171,24

 210.171,24

 34.142,00

 2.517,00

 7.604,00

 44.263,00

 198.850,00

 7.550,00

 3.539,44

 209.939,44

 209.939,44

 30.037,00

 2.204,00

 1.000,00

 33.241,00

 209.514,80

 7.550,00

 3.539,44

 220.604,24

 220.604,24

 31.857,00

 2.326,00

 1.000,00

 35.183,00

PROGRAMMA 3 - Gestione economica, finanziaria,  
programmazione, provveditorato

TITOLO 1 - Spese correnti

Macroaggregato 1 - Redditi da lavoro dipendente

Macroaggregato 3 - Acquisto di beni e servizi

Macroaggregato 10 - Altre spese correnti

Totale TITOLO 1 - Spese correnti

Totale PROGRAMMA 3 - Gestione economica, 
finanziaria,  programmazione, provveditorato

PROGRAMMA 4 - Gestione delle entrate tributarie e 
servizi fiscali

TITOLO 1 - Spese correnti

Macroaggregato 1 - Redditi da lavoro dipendente

Macroaggregato 2 - Imposte e tasse a carico dell'ente

Macroaggregato 9 - Rimborsi e poste correttive delle 
entrate

Totale TITOLO 1 - Spese correnti

Prev. Iniziale (01/01) 
PrevisionePrecedente 

Totale Variazione

 198.850,00

 7.550,00

 3.539,44

 209.939,44

 209.939,44

 30.037,00

 2.204,00

 1.000,00

 33.241,00

Codice

S 01.03.00.00

S 01.03.01.00

S 01.03.01.01

S 01.03.01.03

S 01.03.01.10

S 01.03.01.00

S 01.03.00.00

S 01.04.00.00

S 01.04.01.00

S 01.04.01.01

S 01.04.01.02

S 01.04.01.09

S 01.04.01.00

Prev.(Attuale) di 
Competenza 

Assestata alla data di 
Stampa

 208.335,00

 7.550,00

 3.539,44

 219.424,44

 219.424,44

 31.857,00

 2.326,00

 1.000,00

 35.183,00

 188.372,00

 7.604,00

 3.539,44

 199.515,44

 199.515,44

 31.857,00

 2.326,00

 7.531,00

 41.714,00

 10.676,00

 600,00

-620,20

 10.655,80

 10.655,80

 2.285,00

 191,00

 73,00

 2.549,00

 208.335,00

 7.550,00

 3.539,44

 219.424,44

 219.424,44

 31.857,00

 2.326,00

 1.000,00

 35.183,00

 1.179,80

 0,00

 0,00

 1.179,80

 1.179,80

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 208.335,00

 7.550,00

 3.539,44

 219.424,44

 219.424,44

 31.857,00

 2.326,00

 1.000,00

 35.183,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

2024 2025 2026



Pag. 6VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE DI COMPETENZA

COMUNE DI CALDONAZZO

Delibera DC 0 del 12/11/2024
12/11/2024

Spese - Oggetto Prev.Iniziale(01/01) 
PrevisionePrecedente 

Totale Variazione

Prev.(Attuale) di 
Competenza,  

Assestata alla data di 
Stampa

Prev. Iniziale (01/01) 
PrevisionePrecedente 

Totale Variazione

Prev.(Attuale) di 
Competenza, 

Assestata alla data di 
Stampa

 34.772,00

 2.118,00

 15.374,00

 1.500,00

 24.435,00

 43.427,00

 43.427,00

 194.936,00

 12.713,00

 44.263,00

 2.568,00

 18.824,00

 1.948,00

 34.792,00

 58.132,00

 58.132,00

 193.364,00

 14.145,00

 33.241,00

 2.167,00

 15.223,00

 1.500,00

 24.435,00

 43.325,00

 43.325,00

 194.936,00

 12.018,00

 35.183,00

 2.167,00

 15.223,00

 1.500,00

 35.465,00

 54.355,00

 54.355,00

 221.552,69

 12.542,00

Totale PROGRAMMA 4 - Gestione delle entrate 
tributarie e servizi fiscali

PROGRAMMA 5 - Gestione dei beni demaniali e 
patrimoniali

TITOLO 1 - Spese correnti

Macroaggregato 2 - Imposte e tasse a carico dell'ente

Macroaggregato 3 - Acquisto di beni e servizi

Macroaggregato 4 - Trasferimenti correnti

Macroaggregato 10 - Altre spese correnti

Totale TITOLO 1 - Spese correnti

Totale PROGRAMMA 5 - Gestione dei beni demaniali 
e patrimoniali

PROGRAMMA 6 - Ufficio tecnico

TITOLO 1 - Spese correnti

Macroaggregato 1 - Redditi da lavoro dipendente

Macroaggregato 2 - Imposte e tasse a carico dell'ente

Prev. Iniziale (01/01) 
PrevisionePrecedente 

Totale Variazione

 33.241,00

 2.217,00

 14.874,00

 1.500,00

 24.435,00

 43.026,00

 43.026,00

 194.936,00

 12.018,00

Codice

S 01.04.00.00

S 01.05.00.00

S 01.05.01.00

S 01.05.01.02

S 01.05.01.03

S 01.05.01.04

S 01.05.01.10

S 01.05.01.00

S 01.05.00.00

S 01.06.00.00

S 01.06.01.00

S 01.06.01.01

S 01.06.01.02

Prev.(Attuale) di 
Competenza 

Assestata alla data di 
Stampa

 35.183,00

 2.217,00

 14.874,00

 1.500,00

 35.465,00

 54.056,00

 54.056,00

 202.248,00

 12.542,00

 41.714,00

 2.518,00

 15.374,00

 1.500,00

 35.465,00

 54.857,00

 54.857,00

 185.690,00

 13.237,00

 2.549,00

 50,00

 3.450,00

 448,00

-673,00

 3.275,00

 3.275,00

 7.674,00

 908,00

 35.183,00

 2.167,00

 15.223,00

 1.500,00

 24.435,00

 43.325,00

 43.325,00

 202.248,00

 12.542,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 11.030,00

 11.030,00

 11.030,00

 19.304,69

 0,00

 35.183,00

 2.217,00

 14.874,00

 1.500,00

 24.435,00

 43.026,00

 43.026,00

 202.248,00

 12.542,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 11.030,00

 11.030,00

 11.030,00

 0,00

 0,00

2024 2025 2026



Pag. 7VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE DI COMPETENZA

COMUNE DI CALDONAZZO

Delibera DC 0 del 12/11/2024
12/11/2024

Spese - Oggetto Prev.Iniziale(01/01) 
PrevisionePrecedente 

Totale Variazione

Prev.(Attuale) di 
Competenza,  

Assestata alla data di 
Stampa

Prev. Iniziale (01/01) 
PrevisionePrecedente 

Totale Variazione

Prev.(Attuale) di 
Competenza, 

Assestata alla data di 
Stampa

 13.513,00

 0,00

 0,00

 6.943,74

 228.105,74

 228.105,74

 70.990,00

 5.202,00

 0,00

 30.980,00

 0,00

 8.927,00

 7.200,00

 16.874,00

 3.551,14

 244.061,14

 244.061,14

 75.821,00

 5.843,00

 3.059,00

 35.265,00

 2.457,03

 13.813,00

 0,00

 0,00

 6.943,74

 227.710,74

 227.710,74

 69.555,00

 4.866,00

 2.300,00

 33.811,00

 0,00

 13.813,00

 0,00

 0,00

 6.943,74

 254.851,43

 254.851,43

 76.093,03

 5.134,00

 2.300,00

 33.811,00

 0,00

Macroaggregato 3 - Acquisto di beni e servizi

Macroaggregato 4 - Trasferimenti correnti

Macroaggregato 9 - Rimborsi e poste correttive delle 
entrate

Macroaggregato 10 - Altre spese correnti

Totale TITOLO 1 - Spese correnti

Totale PROGRAMMA 6 - Ufficio tecnico

PROGRAMMA 7 - Elezioni e consultazioni popolari - 
Anagrafe e stato civile  

TITOLO 1 - Spese correnti

Macroaggregato 1 - Redditi da lavoro dipendente

Macroaggregato 2 - Imposte e tasse a carico dell'ente

Macroaggregato 3 - Acquisto di beni e servizi

Macroaggregato 4 - Trasferimenti correnti

Macroaggregato 10 - Altre spese correnti

Prev. Iniziale (01/01) 
PrevisionePrecedente 

Totale Variazione

 14.119,00

 0,00

 0,00

 6.943,74

 228.016,74

 228.016,74

 66.021,00

 4.866,00

 0,00

 33.811,00

 0,00

Codice

S 01.06.01.03

S 01.06.01.04

S 01.06.01.09

S 01.06.01.10

S 01.06.01.00

S 01.06.00.00

S 01.07.00.00

S 01.07.01.00

S 01.07.01.01

S 01.07.01.02

S 01.07.01.03

S 01.07.01.04

S 01.07.01.10

Prev.(Attuale) di 
Competenza 

Assestata alla data di 
Stampa

 14.119,00

 0,00

 0,00

 6.943,74

 235.852,74

 235.852,74

 70.102,00

 5.134,00

 0,00

 33.811,00

 0,00

 13.713,00

 0,00

 17.916,00

 6.943,74

 237.499,74

 237.499,74

 77.547,00

 5.470,00

 2.500,00

 30.980,00

 0,00

-4.786,00

 7.200,00

-1.042,00

-3.392,60

 6.561,40

 6.561,40

-1.726,00

 373,00

 559,00

 4.285,00

 2.457,03

 13.813,00

 0,00

 0,00

 6.943,74

 235.546,74

 235.546,74

 73.636,00

 5.134,00

 2.300,00

 33.811,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 19.304,69

 19.304,69

 2.457,03

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 14.119,00

 0,00

 0,00

 6.943,74

 235.852,74

 235.852,74

 70.102,00

 5.134,00

 0,00

 33.811,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

2024 2025 2026



Pag. 8VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE DI COMPETENZA

COMUNE DI CALDONAZZO

Delibera DC 0 del 12/11/2024
12/11/2024

Spese - Oggetto Prev.Iniziale(01/01) 
PrevisionePrecedente 

Totale Variazione

Prev.(Attuale) di 
Competenza,  

Assestata alla data di 
Stampa

Prev. Iniziale (01/01) 
PrevisionePrecedente 

Totale Variazione

Prev.(Attuale) di 
Competenza, 

Assestata alla data di 
Stampa

 107.172,00

 107.172,00

 700,00

 700,00

 700,00

 20.463,19

 13.107,00

 26.466,00

 48.342,69

 122.445,03

 122.445,03

 9.569,00

 9.569,00

 9.569,00

 20.463,19

 14.497,00

 26.198,00

 55.820,48

 110.532,00

 110.532,00

 0,00

 0,00

 0,00

 23.054,69

 13.336,00

 25.466,00

 48.342,69

 117.338,03

 117.338,03

 0,00

 0,00

 0,00

 25.677,48

 13.957,00

 23.466,00

 53.197,69

Totale TITOLO 1 - Spese correnti

Totale PROGRAMMA 7 - Elezioni e consultazioni 
popolari - Anagrafe e stato civile  

PROGRAMMA 8 -  Statistica e sistemi informativi

TITOLO 2 - Spese in conto capitale

Macroaggregato 2 - Investimenti fissi lordi e acquisto di
terreni

Totale TITOLO 2 - Spese in conto capitale

Totale PROGRAMMA 8 -  Statistica e sistemi 
informativi

PROGRAMMA 11 - Altri servizi generali

TITOLO 1 - Spese correnti

Macroaggregato 1 - Redditi da lavoro dipendente

Macroaggregato 2 - Imposte e tasse a carico dell'ente

Macroaggregato 3 - Acquisto di beni e servizi

Macroaggregato 10 - Altre spese correnti

Prev. Iniziale (01/01) 
PrevisionePrecedente 

Totale Variazione

 104.698,00

 104.698,00

 0,00

 0,00

 0,00

 23.054,69

 13.336,00

 24.966,00

 48.342,69

Codice

S 01.07.01.00

S 01.07.00.00

S 01.08.00.00

S 01.08.02.00

S 01.08.02.02

S 01.08.02.00

S 01.08.00.00

S 01.11.00.00

S 01.11.01.00

S 01.11.01.01

S 01.11.01.02

S 01.11.01.03

S 01.11.01.10

Prev.(Attuale) di 
Competenza 

Assestata alla data di 
Stampa

 109.047,00

 109.047,00

 0,00

 0,00

 0,00

 23.054,69

 13.957,00

 24.966,00

 53.197,69

 116.497,00

 116.497,00

 3.847,00

 3.847,00

 3.847,00

 20.463,19

 13.728,00

 26.466,00

 53.197,69

 5.948,03

 5.948,03

 5.722,00

 5.722,00

 5.722,00

 0,00

 769,00

-268,00

 2.622,79

 114.881,00

 114.881,00

 0,00

 0,00

 0,00

 23.054,69

 13.957,00

 25.466,00

 48.342,69

 2.457,03

 2.457,03

 0,00

 0,00

 0,00

 2.622,79

 0,00

-2.000,00

 4.855,00

 109.047,00

 109.047,00

 0,00

 0,00

 0,00

 23.054,69

 13.957,00

 24.966,00

 48.342,69

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 4.855,00

2024 2025 2026



Pag. 9VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE DI COMPETENZA

COMUNE DI CALDONAZZO

Delibera DC 0 del 12/11/2024
12/11/2024

Spese - Oggetto Prev.Iniziale(01/01) 
PrevisionePrecedente 

Totale Variazione

Prev.(Attuale) di 
Competenza,  

Assestata alla data di 
Stampa

Prev. Iniziale (01/01) 
PrevisionePrecedente 

Totale Variazione

Prev.(Attuale) di 
Competenza, 

Assestata alla data di 
Stampa

 108.378,88

 108.378,88

 819.411,06

 0,00

 1.900,00

 121.628,00

 123.528,00

 123.528,00

 123.528,00

 116.978,67

 116.978,67

 955.104,72

 166,00

 2.600,00

 117.461,00

 120.227,00

 120.227,00

 120.227,00

 110.199,38

 110.199,38

 836.924,56

 0,00

 1.900,00

 121.628,00

 123.528,00

 123.528,00

 123.528,00

 116.298,17

 116.298,17

 903.113,87

 0,00

 1.900,00

 121.628,00

 123.528,00

 123.528,00

 123.528,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti

Totale PROGRAMMA 11 - Altri servizi generali

Totale  MISSIONE 01 - Servizi istituzionali e generali, 
di gestione

 MISSIONE 03 - Ordine pubblico e sicurezza

PROGRAMMA 1 - Polizia locale e amministrativa

TITOLO 1 - Spese correnti

Macroaggregato 1 - Redditi da lavoro dipendente

Macroaggregato 3 - Acquisto di beni e servizi

Macroaggregato 4 - Trasferimenti correnti

Totale TITOLO 1 - Spese correnti

Totale PROGRAMMA 1 - Polizia locale e 
amministrativa

Totale  MISSIONE 03 - Ordine pubblico e sicurezza

 MISSIONE 04 - Istruzione e diritto allo studio

Prev. Iniziale (01/01) 
PrevisionePrecedente 

Totale Variazione

 109.699,38

 109.699,38

 826.941,56

 0,00

 1.900,00

 121.628,00

 123.528,00

 123.528,00

 123.528,00

Codice

S 01.11.01.00

S 01.11.00.00

S 01.00.00.00

S 03.00.00.00

S 03.01.00.00

S 03.01.01.00

S 03.01.01.01

S 03.01.01.03

S 03.01.01.04

S 03.01.01.00

S 03.01.00.00

S 03.00.00.00

S 04.00.00.00

Prev.(Attuale) di 
Competenza 

Assestata alla data di 
Stampa

 115.175,38

 115.175,38

 869.566,56

 0,00

 1.900,00

 121.628,00

 123.528,00

 123.528,00

 123.528,00

 113.854,88

 113.854,88

 903.102,70

 0,00

 1.900,00

 121.628,00

 123.528,00

 123.528,00

 123.528,00

 3.123,79

 3.123,79

 52.002,02

 166,00

 700,00

-4.167,00

-3.301,00

-3.301,00

-3.301,00

 110.820,38

 110.820,38

 863.664,56

 0,00

 1.900,00

 121.628,00

 123.528,00

 123.528,00

 123.528,00

 5.477,79

 5.477,79

 39.449,31

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 110.320,38

 110.320,38

 853.681,56

 0,00

 1.900,00

 121.628,00

 123.528,00

 123.528,00

 123.528,00

 4.855,00

 4.855,00

 15.885,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

2024 2025 2026



Pag. 10VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE DI COMPETENZA

COMUNE DI CALDONAZZO

Delibera DC 0 del 12/11/2024
12/11/2024

Spese - Oggetto Prev.Iniziale(01/01) 
PrevisionePrecedente 

Totale Variazione

Prev.(Attuale) di 
Competenza,  

Assestata alla data di 
Stampa

Prev. Iniziale (01/01) 
PrevisionePrecedente 

Totale Variazione

Prev.(Attuale) di 
Competenza, 

Assestata alla data di 
Stampa

 0,00

 0,00

 9.000,00

 0,00

 0,00

 9.000,00

 9.000,00

 49.277,99

 49.277,99

 69.932,00

 2.296,00

 27.280,27

 220,00

 293,26

 100.021,53

 100.021,53

 51.618,99

 51.618,99

 0,00

 0,00

 5.600,00

 0,00

 0,00

 5.600,00

 5.600,00

 45.773,52

 45.773,52

 197.585,26

 3.290,00

 12.800,00

 220,00

 0,00

 213.895,26

 213.895,26

 42.888,52

 42.888,52

PROGRAMMA 1 -  Istruzione prescolastica

TITOLO 1 - Spese correnti

Macroaggregato 1 - Redditi da lavoro dipendente

Macroaggregato 2 - Imposte e tasse a carico dell'ente

Macroaggregato 3 - Acquisto di beni e servizi

Macroaggregato 4 - Trasferimenti correnti

Macroaggregato 10 - Altre spese correnti

Totale TITOLO 1 - Spese correnti

Totale PROGRAMMA 1 -  Istruzione prescolastica

PROGRAMMA 2 - Altri ordini di istruzione non 
universitaria

TITOLO 1 - Spese correnti

Macroaggregato 3 - Acquisto di beni e servizi

Totale TITOLO 1 - Spese correnti

Prev. Iniziale (01/01) 
PrevisionePrecedente 

Totale Variazione

 0,00

 0,00

 5.600,00

 0,00

 0,00

 5.600,00

 5.600,00

 46.481,56

 46.481,56

Codice

S 04.01.00.00

S 04.01.01.00

S 04.01.01.01

S 04.01.01.02

S 04.01.01.03

S 04.01.01.04

S 04.01.01.10

S 04.01.01.00

S 04.01.00.00

S 04.02.00.00

S 04.02.01.00

S 04.02.01.03

S 04.02.01.00

Prev.(Attuale) di 
Competenza 

Assestata alla data di 
Stampa

 197.292,00

 3.290,00

 13.535,00

 0,00

 0,00

 214.117,00

 214.117,00

 43.596,56

 43.596,56

 67.456,00

 1.096,00

 20.152,27

 0,00

 0,00

 88.704,27

 88.704,27

 51.558,99

 51.558,99

 2.476,00

 1.200,00

 7.128,00

 220,00

 293,26

 11.317,26

 11.317,26

 60,00

 60,00

 197.292,00

 3.290,00

 12.000,00

 0,00

 0,00

 212.582,00

 212.582,00

 45.773,52

 45.773,52

 293,26

 0,00

 800,00

 220,00

 0,00

 1.313,26

 1.313,26

-2.885,00

-2.885,00

 197.292,00

 3.290,00

 13.535,00

 0,00

 0,00

 214.117,00

 214.117,00

 46.481,56

 46.481,56

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-2.885,00

-2.885,00

2024 2025 2026



Pag. 11VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE DI COMPETENZA

COMUNE DI CALDONAZZO

Delibera DC 0 del 12/11/2024
12/11/2024

Spese - Oggetto Prev.Iniziale(01/01) 
PrevisionePrecedente 

Totale Variazione

Prev.(Attuale) di 
Competenza,  

Assestata alla data di 
Stampa

Prev. Iniziale (01/01) 
PrevisionePrecedente 

Totale Variazione

Prev.(Attuale) di 
Competenza, 

Assestata alla data di 
Stampa

 0,00

 0,00

 49.277,99

 58.277,99

 21.420,00

 7.143,00

 44.886,00

 73.449,00

 73.449,00

 0,00

 0,00

 51.618,99

 151.640,52

 29.384,00

 7.944,00

 43.560,73

 80.888,73

 80.888,73

 0,00

 0,00

 45.773,52

 51.373,52

 21.759,00

 7.143,00

 31.859,00

 60.761,00

 60.761,00

 6.900,00

 6.900,00

 49.788,52

 263.683,78

 22.992,00

 7.484,00

 28.585,00

 59.061,00

 59.061,00

TITOLO 2 - Spese in conto capitale

Macroaggregato 2 - Investimenti fissi lordi e acquisto di
terreni

Totale TITOLO 2 - Spese in conto capitale

Totale PROGRAMMA 2 - Altri ordini di istruzione non 
universitaria

Totale  MISSIONE 04 - Istruzione e diritto allo studio

 MISSIONE 05 - Tutela e valorizzazione dei beni e 
attivita' culturali

PROGRAMMA 2 - Attivita' culturali e interventi diversi 
nel settore culturale

TITOLO 1 - Spese correnti

Macroaggregato 1 - Redditi da lavoro dipendente

Macroaggregato 2 - Imposte e tasse a carico dell'ente

Macroaggregato 3 - Acquisto di beni e servizi

Totale TITOLO 1 - Spese correnti

Totale PROGRAMMA 2 - Attivita' culturali e interventi 
diversi nel settore culturale

Prev. Iniziale (01/01) 
PrevisionePrecedente 

Totale Variazione

 0,00

 0,00

 46.481,56

 52.081,56

 21.759,00

 7.143,00

 31.859,00

 60.761,00

 60.761,00

Codice

S 04.02.02.00

S 04.02.02.02

S 04.02.02.00

S 04.02.00.00

S 04.00.00.00

S 05.00.00.00

S 05.02.00.00

S 05.02.01.00

S 05.02.01.01

S 05.02.01.02

S 05.02.01.03

S 05.02.01.00

S 05.02.00.00

Prev.(Attuale) di 
Competenza 

Assestata alla data di 
Stampa

 0,00

 0,00

 43.596,56

 257.713,56

 22.992,00

 7.484,00

 32.585,00

 63.061,00

 63.061,00

 6.900,00

 6.900,00

 58.458,99

 147.163,26

 22.653,00

 7.484,00

 44.686,00

 74.823,00

 74.823,00

-6.900,00

-6.900,00

-6.840,00

 4.477,26

 6.731,00

 460,00

-1.125,27

 6.065,73

 6.065,73

 0,00

 0,00

 45.773,52

 258.355,52

 22.992,00

 7.484,00

 31.859,00

 62.335,00

 62.335,00

 6.900,00

 6.900,00

 4.015,00

 5.328,26

 0,00

 0,00

-3.274,00

-3.274,00

-3.274,00

 0,00

 0,00

 46.481,56

 260.598,56

 22.992,00

 7.484,00

 31.859,00

 62.335,00

 62.335,00

 0,00

 0,00

-2.885,00

-2.885,00

 0,00

 0,00

 726,00

 726,00

 726,00

2024 2025 2026



Pag. 12VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE DI COMPETENZA

COMUNE DI CALDONAZZO

Delibera DC 0 del 12/11/2024
12/11/2024

Spese - Oggetto Prev.Iniziale(01/01) 
PrevisionePrecedente 

Totale Variazione

Prev.(Attuale) di 
Competenza,  

Assestata alla data di 
Stampa

Prev. Iniziale (01/01) 
PrevisionePrecedente 

Totale Variazione

Prev.(Attuale) di 
Competenza, 

Assestata alla data di 
Stampa

 73.449,00

 0,00

 6.726,00

 14.539,00

 21.265,00

 21.265,00

 21.265,00

 80.888,73

 500,00

 2.974,00

 10.488,00

 13.962,00

 13.962,00

 13.962,00

 60.761,00

 0,00

 4.689,00

 14.539,00

 19.228,00

 19.228,00

 19.228,00

 59.061,00

 0,00

 4.726,00

 10.000,00

 14.726,00

 14.726,00

 14.726,00

Totale  MISSIONE 05 - Tutela e valorizzazione dei 
beni e attivita' culturali

 MISSIONE 07 - Turismo

PROGRAMMA 1 - Sviluppo e valorizzazione del 
turismo

TITOLO 1 - Spese correnti

Macroaggregato 2 - Imposte e tasse a carico dell'ente

Macroaggregato 3 - Acquisto di beni e servizi

Macroaggregato 4 - Trasferimenti correnti

Totale TITOLO 1 - Spese correnti

Totale PROGRAMMA 1 - Sviluppo e valorizzazione del
turismo

Totale  MISSIONE 07 - Turismo

 MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del 
territorio e dell'ambiente

PROGRAMMA 2 -  Tutela, valorizzazione e recupero 
ambientale 

TITOLO 1 - Spese correnti

Prev. Iniziale (01/01) 
PrevisionePrecedente 

Totale Variazione

 60.761,00

 0,00

 4.702,00

 14.539,00

 19.241,00

 19.241,00

 19.241,00

Codice

S 05.00.00.00

S 07.00.00.00

S 07.01.00.00

S 07.01.01.00

S 07.01.01.02

S 07.01.01.03

S 07.01.01.04

S 07.01.01.00

S 07.01.00.00

S 07.00.00.00

S 09.00.00.00

S 09.02.00.00

S 09.02.01.00

Prev.(Attuale) di 
Competenza 

Assestata alla data di 
Stampa

 63.061,00

 0,00

 4.126,00

 14.539,00

 18.665,00

 18.665,00

 18.665,00

 74.823,00

 1.500,00

 7.406,00

 10.488,00

 19.394,00

 19.394,00

 19.394,00

 6.065,73

-1.000,00

-4.432,00

 0,00

-5.432,00

-5.432,00

-5.432,00

 62.335,00

 0,00

 4.689,00

 14.539,00

 19.228,00

 19.228,00

 19.228,00

-3.274,00

 0,00

 37,00

-4.539,00

-4.502,00

-4.502,00

-4.502,00

 62.335,00

 0,00

 4.702,00

 14.539,00

 19.241,00

 19.241,00

 19.241,00

 726,00

 0,00

-576,00

 0,00

-576,00

-576,00

-576,00

2024 2025 2026



Pag. 13VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE DI COMPETENZA

COMUNE DI CALDONAZZO

Delibera DC 0 del 12/11/2024
12/11/2024

Spese - Oggetto Prev.Iniziale(01/01) 
PrevisionePrecedente 

Totale Variazione

Prev.(Attuale) di 
Competenza,  

Assestata alla data di 
Stampa

Prev. Iniziale (01/01) 
PrevisionePrecedente 

Totale Variazione

Prev.(Attuale) di 
Competenza, 

Assestata alla data di 
Stampa

 86.428,00

 86.428,00

 86.428,00

 1.245,00

 1.245,00

 218.100,00

 218.100,00

 219.345,00

 70.688,00

 70.688,00

 70.688,00

 1.405,00

 1.405,00

 250.139,74

 250.139,74

 251.544,74

 59.742,00

 59.742,00

 59.742,00

 1.245,00

 1.245,00

 0,00

 0,00

 1.245,00

 46.829,71

 46.829,71

 46.829,71

 1.245,00

 1.245,00

 218.100,00

 218.100,00

 219.345,00

Macroaggregato 3 - Acquisto di beni e servizi

Totale TITOLO 1 - Spese correnti

Totale PROGRAMMA 2 -  Tutela, valorizzazione e 
recupero ambientale 

PROGRAMMA 4 - Servizio idrico integrato

TITOLO 1 - Spese correnti

Macroaggregato 3 - Acquisto di beni e servizi

Totale TITOLO 1 - Spese correnti

TITOLO 2 - Spese in conto capitale

Macroaggregato 2 - Investimenti fissi lordi e acquisto di
terreni

Totale TITOLO 2 - Spese in conto capitale

Totale PROGRAMMA 4 - Servizio idrico integrato

PROGRAMMA 5 - Aree protette, parchi naturali, 
protezione naturalistica e forestazione

TITOLO 1 - Spese correnti

Prev. Iniziale (01/01) 
PrevisionePrecedente 

Totale Variazione

 59.742,00

 59.742,00

 59.742,00

 1.245,00

 1.245,00

 0,00

 0,00

 1.245,00

Codice

S 09.02.01.03

S 09.02.01.00

S 09.02.00.00

S 09.04.00.00

S 09.04.01.00

S 09.04.01.03

S 09.04.01.00

S 09.04.02.00

S 09.04.02.02

S 09.04.02.00

S 09.04.00.00

S 09.05.00.00

S 09.05.01.00

Prev.(Attuale) di 
Competenza 

Assestata alla data di 
Stampa

 59.742,00

 59.742,00

 59.742,00

 1.245,00

 1.245,00

 0,00

 0,00

 1.245,00

 77.942,00

 77.942,00

 77.942,00

 1.245,00

 1.245,00

 468.239,74

 468.239,74

 469.484,74

-7.254,00

-7.254,00

-7.254,00

 160,00

 160,00

-218.100,00

-218.100,00

-217.940,00

 59.172,00

 59.172,00

 59.172,00

 1.245,00

 1.245,00

 0,00

 0,00

 1.245,00

-12.342,29

-12.342,29

-12.342,29

 0,00

 0,00

 218.100,00

 218.100,00

 218.100,00

 59.742,00

 59.742,00

 59.742,00

 1.245,00

 1.245,00

 0,00

 0,00

 1.245,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

2024 2025 2026



Pag. 14VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE DI COMPETENZA

COMUNE DI CALDONAZZO

Delibera DC 0 del 12/11/2024
12/11/2024

Spese - Oggetto Prev.Iniziale(01/01) 
PrevisionePrecedente 

Totale Variazione

Prev.(Attuale) di 
Competenza,  

Assestata alla data di 
Stampa

Prev. Iniziale (01/01) 
PrevisionePrecedente 

Totale Variazione

Prev.(Attuale) di 
Competenza, 

Assestata alla data di 
Stampa

 4.000,00

 4.000,00

 4.000,00

 309.773,00

 6.224,00

 6.224,00

 6.224,00

 31.593,40

 4.000,00

 4.000,00

 4.000,00

 326.232,74

 10.724,00

 10.724,00

 10.724,00

 41.237,60

 0,00

 0,00

 0,00

 60.987,00

 6.224,00

 6.224,00

 6.224,00

 31.392,20

 4.000,00

 4.000,00

 4.000,00

 270.174,71

 6.224,00

 6.224,00

 6.224,00

 33.061,02

Macroaggregato 3 - Acquisto di beni e servizi

Totale TITOLO 1 - Spese correnti

Totale PROGRAMMA 5 - Aree protette, parchi naturali,
protezione naturalistica e forestazione

Totale  MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e tutela 
del territorio e dell'ambiente

 MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilita'

PROGRAMMA 1 - Trasporto ferroviario 

TITOLO 1 - Spese correnti

Macroaggregato 3 - Acquisto di beni e servizi

Totale TITOLO 1 - Spese correnti

Totale PROGRAMMA 1 - Trasporto ferroviario 

PROGRAMMA 5 - Viabilita' e infrastrutture stradali

TITOLO 1 - Spese correnti

Macroaggregato 1 - Redditi da lavoro dipendente

Prev. Iniziale (01/01) 
PrevisionePrecedente 

Totale Variazione

 0,00

 0,00

 0,00

 60.987,00

 6.224,00

 6.224,00

 6.224,00

 31.392,20

Codice

S 09.05.01.03

S 09.05.01.00

S 09.05.00.00

S 09.00.00.00

S 10.00.00.00

S 10.01.00.00

S 10.01.01.00

S 10.01.01.03

S 10.01.01.00

S 10.01.00.00

S 10.05.00.00

S 10.05.01.00

S 10.05.01.01

Prev.(Attuale) di 
Competenza 

Assestata alla data di 
Stampa

 0,00

 0,00

 0,00

 60.987,00

 6.224,00

 6.224,00

 6.224,00

 32.893,20

 4.000,00

 4.000,00

 4.000,00

 551.426,74

 8.724,00

 8.724,00

 8.724,00

 33.094,40

 0,00

 0,00

 0,00

-225.194,00

 2.000,00

 2.000,00

 2.000,00

 8.143,20

 0,00

 0,00

 0,00

 60.417,00

 6.224,00

 6.224,00

 6.224,00

 32.893,20

 4.000,00

 4.000,00

 4.000,00

 209.757,71

 0,00

 0,00

 0,00

 167,82

 0,00

 0,00

 0,00

 60.987,00

 6.224,00

 6.224,00

 6.224,00

 32.893,20

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

2024 2025 2026



Pag. 15VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE DI COMPETENZA

COMUNE DI CALDONAZZO

Delibera DC 0 del 12/11/2024
12/11/2024

Spese - Oggetto Prev.Iniziale(01/01) 
PrevisionePrecedente 

Totale Variazione

Prev.(Attuale) di 
Competenza,  

Assestata alla data di 
Stampa

Prev. Iniziale (01/01) 
PrevisionePrecedente 

Totale Variazione

Prev.(Attuale) di 
Competenza, 

Assestata alla data di 
Stampa

 5.769,00

 168.256,00

 3.101,70

 208.720,10

 208.720,10

 214.944,10

 5.240,00

 5.240,00

 0,00

 6.463,00

 147.587,00

 2.924,52

 198.212,12

 198.212,12

 208.936,12

 7.040,00

 7.040,00

 2.000,00

 5.769,00

 150.256,00

 3.101,70

 190.518,90

 190.518,90

 196.742,90

 5.240,00

 5.240,00

 0,00

 6.055,00

 135.917,00

 3.101,70

 178.134,72

 178.134,72

 184.358,72

 5.240,00

 5.240,00

 0,00

Macroaggregato 2 - Imposte e tasse a carico dell'ente

Macroaggregato 3 - Acquisto di beni e servizi

Macroaggregato 10 - Altre spese correnti

Totale TITOLO 1 - Spese correnti

Totale PROGRAMMA 5 - Viabilita' e infrastrutture 
stradali

Totale  MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilita'

 MISSIONE 11 - Soccorso civile

PROGRAMMA 1 - Sistema di protezione civile

TITOLO 1 - Spese correnti

Macroaggregato 3 - Acquisto di beni e servizi

Totale TITOLO 1 - Spese correnti

TITOLO 2 - Spese in conto capitale

Macroaggregato 3 - Contributi agli investimenti

Prev. Iniziale (01/01) 
PrevisionePrecedente 

Totale Variazione

 5.769,00

 150.256,00

 3.101,70

 190.518,90

 190.518,90

 196.742,90

 5.240,00

 5.240,00

 0,00

Codice

S 10.05.01.02

S 10.05.01.03

S 10.05.01.10

S 10.05.01.00

S 10.05.00.00

S 10.00.00.00

S 11.00.00.00

S 11.01.00.00

S 11.01.01.00

S 11.01.01.03

S 11.01.01.00

S 11.01.02.00

S 11.01.02.03

Prev.(Attuale) di 
Competenza 

Assestata alla data di 
Stampa

 6.055,00

 135.256,00

 3.101,70

 177.305,90

 177.305,90

 183.529,90

 5.240,00

 5.240,00

 0,00

 6.055,00

 210.576,00

 3.101,70

 252.827,10

 252.827,10

 261.551,10

 5.240,00

 5.240,00

 0,00

 408,00

-62.989,00

-177,18

-54.614,98

-54.614,98

-52.614,98

 1.800,00

 1.800,00

 2.000,00

 6.055,00

 150.256,00

 3.101,70

 192.305,90

 192.305,90

 198.529,90

 5.240,00

 5.240,00

 0,00

 0,00

-14.339,00

 0,00

-14.171,18

-14.171,18

-14.171,18

 0,00

 0,00

 0,00

 6.055,00

 150.256,00

 3.101,70

 192.305,90

 192.305,90

 198.529,90

 5.240,00

 5.240,00

 0,00

 0,00

-15.000,00

 0,00

-15.000,00

-15.000,00

-15.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

2024 2025 2026



Pag. 16VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE DI COMPETENZA

COMUNE DI CALDONAZZO

Delibera DC 0 del 12/11/2024
12/11/2024

Spese - Oggetto Prev.Iniziale(01/01) 
PrevisionePrecedente 

Totale Variazione

Prev.(Attuale) di 
Competenza,  

Assestata alla data di 
Stampa

Prev. Iniziale (01/01) 
PrevisionePrecedente 

Totale Variazione

Prev.(Attuale) di 
Competenza, 

Assestata alla data di 
Stampa

 0,00

 5.240,00

 5.240,00

 255,00

 491.281,00

 0,00

 491.536,00

 491.536,00

 2.000,00

 9.040,00

 9.040,00

 315,00

 455.404,00

 1.000,00

 456.719,00

 456.719,00

 0,00

 5.240,00

 5.240,00

 255,00

 491.281,00

 0,00

 491.536,00

 491.536,00

 0,00

 5.240,00

 5.240,00

 255,00

 491.281,00

 2.200,00

 493.736,00

 493.736,00

Totale TITOLO 2 - Spese in conto capitale

Totale PROGRAMMA 1 - Sistema di protezione civile

Totale  MISSIONE 11 - Soccorso civile

 MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e 
famiglia

PROGRAMMA 1 - Interventi per l'infanzia e i minori e 
per asili nido

TITOLO 1 - Spese correnti

Macroaggregato 2 - Imposte e tasse a carico dell'ente

Macroaggregato 3 - Acquisto di beni e servizi

Macroaggregato 4 - Trasferimenti correnti

Totale TITOLO 1 - Spese correnti

Totale PROGRAMMA 1 - Interventi per l'infanzia e i 
minori e per asili nido

PROGRAMMA 7 - Programmazione e governo della 
rete dei servizi sociosanitari e sociali

TITOLO 1 - Spese correnti

Prev. Iniziale (01/01) 
PrevisionePrecedente 

Totale Variazione

 0,00

 5.240,00

 5.240,00

 255,00

 491.281,00

 0,00

 491.536,00

 491.536,00

Codice

S 11.01.02.00

S 11.01.00.00

S 11.00.00.00

S 12.00.00.00

S 12.01.00.00

S 12.01.01.00

S 12.01.01.02

S 12.01.01.03

S 12.01.01.04

S 12.01.01.00

S 12.01.00.00

S 12.07.00.00

S 12.07.01.00

Prev.(Attuale) di 
Competenza 

Assestata alla data di 
Stampa

 0,00

 5.240,00

 5.240,00

 255,00

 491.281,00

 1.400,00

 492.936,00

 492.936,00

 0,00

 5.240,00

 5.240,00

 255,00

 491.281,00

 0,00

 491.536,00

 491.536,00

 2.000,00

 3.800,00

 3.800,00

 60,00

-35.877,00

 1.000,00

-34.817,00

-34.817,00

 0,00

 5.240,00

 5.240,00

 255,00

 491.281,00

 0,00

 491.536,00

 491.536,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 2.200,00

 2.200,00

 2.200,00

 0,00

 5.240,00

 5.240,00

 255,00

 491.281,00

 0,00

 491.536,00

 491.536,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1.400,00

 1.400,00

 1.400,00

2024 2025 2026



Pag. 17VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE DI COMPETENZA

COMUNE DI CALDONAZZO

Delibera DC 0 del 12/11/2024
12/11/2024

Spese - Oggetto Prev.Iniziale(01/01) 
PrevisionePrecedente 

Totale Variazione

Prev.(Attuale) di 
Competenza,  

Assestata alla data di 
Stampa

Prev. Iniziale (01/01) 
PrevisionePrecedente 

Totale Variazione

Prev.(Attuale) di 
Competenza, 

Assestata alla data di 
Stampa

 4.417,00

 4.417,00

 4.417,00

 4.000,00

 4.000,00

 4.000,00

 137,00

 137,00

 137,00

 5.917,00

 5.917,00

 5.917,00

 5.360,00

 5.360,00

 5.360,00

 676,00

 676,00

 676,00

 4.417,00

 4.417,00

 4.417,00

 4.000,00

 4.000,00

 4.000,00

 141,00

 141,00

 141,00

 4.417,00

 4.417,00

 4.417,00

 4.000,00

 4.000,00

 4.000,00

 591,00

 591,00

 591,00

Macroaggregato 3 - Acquisto di beni e servizi

Totale TITOLO 1 - Spese correnti

Totale PROGRAMMA 7 - Programmazione e governo 
della rete dei servizi sociosanitari e sociali

PROGRAMMA 8 - Cooperazione e associazionismo

TITOLO 1 - Spese correnti

Macroaggregato 3 - Acquisto di beni e servizi

Totale TITOLO 1 - Spese correnti

Totale PROGRAMMA 8 - Cooperazione e 
associazionismo

PROGRAMMA 9 - Servizio necroscopico e cimiteriale

TITOLO 1 - Spese correnti

Macroaggregato 3 - Acquisto di beni e servizi

Totale TITOLO 1 - Spese correnti

Totale PROGRAMMA 9 - Servizio necroscopico e 
cimiteriale

Prev. Iniziale (01/01) 
PrevisionePrecedente 

Totale Variazione

 4.417,00

 4.417,00

 4.417,00

 4.000,00

 4.000,00

 4.000,00

 141,00

 141,00

 141,00

Codice

S 12.07.01.03

S 12.07.01.00

S 12.07.00.00

S 12.08.00.00

S 12.08.01.00

S 12.08.01.03

S 12.08.01.00

S 12.08.00.00

S 12.09.00.00

S 12.09.01.00

S 12.09.01.03

S 12.09.01.00

S 12.09.00.00

Prev.(Attuale) di 
Competenza 

Assestata alla data di 
Stampa

 4.417,00

 4.417,00

 4.417,00

 4.000,00

 4.000,00

 4.000,00

 591,00

 591,00

 591,00

 4.417,00

 4.417,00

 4.417,00

 4.000,00

 4.000,00

 4.000,00

 676,00

 676,00

 676,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.360,00

 1.360,00

 1.360,00

 0,00

 0,00

 0,00

 4.417,00

 4.417,00

 4.417,00

 4.000,00

 4.000,00

 4.000,00

 141,00

 141,00

 141,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 450,00

 450,00

 450,00

 4.417,00

 4.417,00

 4.417,00

 4.000,00

 4.000,00

 4.000,00

 141,00

 141,00

 141,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 450,00

 450,00

 450,00

2024 2025 2026



Pag. 18VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE DI COMPETENZA

COMUNE DI CALDONAZZO

Delibera DC 0 del 12/11/2024
12/11/2024

Spese - Oggetto Prev.Iniziale(01/01) 
PrevisionePrecedente 

Totale Variazione

Prev.(Attuale) di 
Competenza,  

Assestata alla data di 
Stampa

Prev. Iniziale (01/01) 
PrevisionePrecedente 

Totale Variazione

Prev.(Attuale) di 
Competenza, 

Assestata alla data di 
Stampa

 500.090,00

 29.915,20

 29.915,20

 29.915,20

 29.915,20

 2.155.893,35

 468.672,00

 9.797,20

 9.797,20

 9.797,20

 9.797,20

 2.344.501,03

 500.094,00

 1.050,00

 1.050,00

 1.050,00

 1.050,00

 1.855.928,98

 502.744,00

 1.050,00

 1.050,00

 1.050,00

 1.050,00

 2.327.680,08

Totale  MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e 
famiglia

 MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti 
energetiche

PROGRAMMA 1 - Fonti energetiche

TITOLO 1 - Spese correnti

Macroaggregato 3 - Acquisto di beni e servizi

Totale TITOLO 1 - Spese correnti

Totale PROGRAMMA 1 - Fonti energetiche

Totale  MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle
fonti energetiche

TOTALE SPESE

Prev. Iniziale (01/01) 
PrevisionePrecedente 

Totale Variazione

 500.094,00

 1.050,00

 1.050,00

 1.050,00

 1.050,00

 1.846.667,02

Codice

S 12.00.00.00

S 17.00.00.00

S 17.01.00.00

S 17.01.01.00

S 17.01.01.03

S 17.01.01.00

S 17.01.00.00

S 17.00.00.00

S 00.00.00.00

Prev.(Attuale) di 
Competenza 

Assestata alla data di 
Stampa

 501.944,00

 1.050,00

 1.050,00

 1.050,00

 1.050,00

 2.085.285,02

 500.629,00

 29.915,20

 29.915,20

 29.915,20

 29.915,20

 2.616.773,00

-31.957,00

-20.118,00

-20.118,00

-20.118,00

-20.118,00

-272.271,97

 500.094,00

 1.050,00

 1.050,00

 1.050,00

 1.050,00

 2.092.441,98

 2.650,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 235.238,10

 500.094,00

 1.050,00

 1.050,00

 1.050,00

 1.050,00

 2.085.285,02

 1.850,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

2024 2025 2026



Pag. 1VARIAZIONI AL BILANCIO DI COMPETENZA E CASSA

COMUNE DI CALDONAZZO

Delibera DC 0 del 12/11/2024
12/11/2024

Entrate - Oggetto   Previsione Iniz.(01/01) 
Previsione Precedente 

Totale Variazione

  Prev.(Attuale) di 
Competenza, Assestata 

alla data di Stampa

  Previsione Iniz.(01/01) 
Previsione Precedente 

Totale Variazione

  Prev.(Attuale) di Cassa, 
Assestata alla data di 

Stampa

 0,00

 0,00

 53.235,36

 20.618,00

 0,00

 20.618,00

 20.618,00

 1.278.173,00

 325.263,86

 415.785,00

 75.308,05

 16.697,03

 690,00

 17.387,03

 17.387,03

 1.450.778,00

 0,00

 0,00

 0,00

 69.541,30

 0,00

 69.541,30

 69.541,30

 1.215.167,70

 0,00

 0,00

 0,00

 47.102,33

 690,00

 47.792,33

 47.792,33

 1.214.378,06

VINCOLATO

NON VINCOLATO

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DI PARTE CORRENTE

TITOLO 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

Tipologia 101 - Imposte tasse e proventi assimilati

Categoria 6 - Imposta municipale propria

Categoria 99 - Altre imposte, tasse e proventi  n.a.c.

Totale Tipologia 101 - Imposte tasse e proventi assimilati

Totale TITOLO 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

TITOLO 2 - Trasferimenti correnti

Tipologia 101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

Categoria 2 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali

Codice

E 00.00.0000

E 00.00.0000

E 00.00.0000

E 01.00.0000

E 01.101.0000

E 01.101.0006

E 01.101.0099

E 01.101.0000

E 01.00.0000

E 02.00.0000

E 02.101.0000

E 02.101.0002

 324.265,86

 408.463,00

 75.308,05

 38.483,00

 0,00

 38.483,00

 38.483,00

 1.428.126,00

 998,00

 7.322,00

 0,00

-21.785,97

 690,00

-21.095,97

-21.095,97

 22.652,00

 0,00

 0,00

 0,00

 68.888,30

 0,00

 68.888,30

 68.888,30

 1.233.698,06

 0,00

 0,00

 0,00

-21.785,97

 690,00

-21.095,97

-21.095,97

-19.320,00

2024 2024

ALLEGATO B IL SEGRETARIO COMUNALE
         dott. Nicoletta Conci



Pag. 2VARIAZIONI AL BILANCIO DI COMPETENZA E CASSA

COMUNE DI CALDONAZZO

Delibera DC 0 del 12/11/2024
12/11/2024

Entrate - Oggetto   Previsione Iniz.(01/01) 
Previsione Precedente 

Totale Variazione

  Prev.(Attuale) di 
Competenza, Assestata 

alla data di Stampa

  Previsione Iniz.(01/01) 
Previsione Precedente 

Totale Variazione

  Prev.(Attuale) di Cassa, 
Assestata alla data di 

Stampa

 1.278.173,00

 1.278.173,00

 154.158,00

 8.734,00

 162.892,00

 0,00

 85.478,00

 85.478,00

 248.370,00

 1.450.778,00

 1.450.778,00

 157.113,00

 3.932,00

 161.045,00

 2.450,00

 81.560,00

 84.010,00

 245.055,00

 1.215.167,70

 1.215.167,70

 180.793,29

 8.734,00

 189.527,29

 0,00

 163.832,73

 163.832,73

 353.360,02

 1.214.378,06

 1.214.378,06

 183.748,26

 6.224,09

 189.972,35

 2.450,00

 159.914,73

 162.364,73

 352.337,08

Totale Tipologia 101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

Totale TITOLO 2 - Trasferimenti correnti

TITOLO 3 - Entrate extratributarie

Tipologia 100 - Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni

Categoria 2 - Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi

Categoria 3 - Proventi derivanti dalla gestione dei beni

Totale Tipologia 100 - Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei 
beni

Tipologia 500 - Rimborsi e altre entrate correnti

Categoria 2 - Rimborsi in entrata

Categoria 99 - Altre entrate correnti n.a.c.

Totale Tipologia 500 - Rimborsi e altre entrate correnti

Totale TITOLO 3 - Entrate extratributarie

Codice

E 02.101.0000

E 02.00.0000

E 03.00.0000

E 03.100.0000

E 03.100.0002

E 03.100.0003

E 03.100.0000

E 03.500.0000

E 03.500.0002

E 03.500.0099

E 03.500.0000

E 03.00.0000

 1.428.126,00

 1.428.126,00

 154.158,00

 7.167,00

 161.325,00

 0,00

 85.478,00

 85.478,00

 246.803,00

 22.652,00

 22.652,00

 2.955,00

-3.235,00

-280,00

 2.450,00

-3.918,00

-1.468,00

-1.748,00

 1.233.698,06

 1.233.698,06

 180.793,26

 9.459,09

 190.252,35

 0,00

 163.832,73

 163.832,73

 354.085,08

-19.320,00

-19.320,00

 2.955,00

-3.235,00

-280,00

 2.450,00

-3.918,00

-1.468,00

-1.748,00

2024 2024



Pag. 3VARIAZIONI AL BILANCIO DI COMPETENZA E CASSA

COMUNE DI CALDONAZZO

Delibera DC 0 del 12/11/2024
12/11/2024

Entrate - Oggetto   Previsione Iniz.(01/01) 
Previsione Precedente 

Totale Variazione

  Prev.(Attuale) di 
Competenza, Assestata 

alla data di Stampa

  Previsione Iniz.(01/01) 
Previsione Precedente 

Totale Variazione

  Prev.(Attuale) di Cassa, 
Assestata alla data di 

Stampa

 218.100,00

 218.100,00

 0,00

 0,00

 59.800,00

 59.800,00

 277.900,00

 1.878.296,36

 0,00

 0,00

 400,00

 400,00

 47.800,00

 47.800,00

 48.200,00

 2.577.776,94

 218.100,00

 218.100,00

 0,00

 0,00

 61.500,00

 61.500,00

 279.600,00

 1.917.669,02

 0,00

 0,00

 400,00

 400,00

 47.800,00

 47.800,00

 48.200,00

 1.662.707,47

TITOLO 4 - Entrate in conto capitale

Tipologia 200 - Contributi agli investimenti

Categoria 1 - Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche

Totale Tipologia 200 - Contributi agli investimenti

Tipologia 400 - Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali

Categoria 1 - Alienazione di beni materiali

Totale Tipologia 400 - Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali

Tipologia 500 - Altre entrate in conto capitale

Categoria 1 - Permessi di costruire

Totale Tipologia 500 - Altre entrate in conto capitale

Totale TITOLO 4 - Entrate in conto capitale

TOTALE ENTRATE

Codice

E 04.00.0000

E 04.200.0000

E 04.200.0001

E 04.200.0000

E 04.400.0000

E 04.400.0001

E 04.400.0000

E 04.500.0000

E 04.500.0001

E 04.500.0000

E 04.00.0000

E 00.00.0000

 225.000,00

 225.000,00

 0,00

 0,00

 103.600,00

 103.600,00

 328.600,00

 2.850.048,91

-225.000,00

-225.000,00

 400,00

 400,00

-55.800,00

-55.800,00

-280.400,00

-272.271,97

 225.000,00

 225.000,00

 0,00

 0,00

 103.600,00

 103.600,00

 328.600,00

 1.985.271,44

-225.000,00

-225.000,00

 400,00

 400,00

-55.800,00

-55.800,00

-280.400,00

-322.563,97

2024 2024



Pag. 4VARIAZIONI AL BILANCIO DI COMPETENZA E CASSA

COMUNE DI CALDONAZZO

Delibera DC 0 del 12/11/2024
12/11/2024

Spese - Oggetto   Previsione Iniz.(01/01) 
Previsione Precedente 

Totale Variazione

  Prev.(Attuale) di 
Competenza, Assestata 

alla data di Stampa

  Previsione Iniz.(01/01) 
Previsione Precedente 

Totale Variazione

  Prev.(Attuale) di Cassa, 
Assestata alla data di 

Stampa

 32.088,00

 32.088,00

 32.088,00

 51.076,00

 21.661,00

 2.000,00

 74.737,00

 40.741,00

 40.741,00

 40.741,00

 85.589,64

 23.154,00

 0,00

 108.743,64

 44.786,82

 44.786,82

 44.786,82

 77.977,46

 24.737,95

 4.079,36

 106.794,77

 49.560,52

 49.560,52

 49.560,52

 93.005,14

 26.190,20

 2.079,36

 121.274,70

 MISSIONE 01 - Servizi istituzionali e generali, di gestione

PROGRAMMA 1 - Organi istituzionali

TITOLO 1 - Spese correnti

Macroaggregato 3 - Acquisto di beni e servizi

Totale TITOLO 1 - Spese correnti

Totale PROGRAMMA 1 - Organi istituzionali

PROGRAMMA 2 - Segreteria generale 

TITOLO 1 - Spese correnti

Macroaggregato 1 - Redditi da lavoro dipendente

Macroaggregato 2 - Imposte e tasse a carico dell'ente

Macroaggregato 3 - Acquisto di beni e servizi

Totale TITOLO 1 - Spese correnti

Codice

S 01.00.00.00

S 01.01.00.00

S 01.01.01.00

S 01.01.01.03

S 01.01.01.00

S 01.01.00.00

S 01.02.00.00

S 01.02.01.00

S 01.02.01.01

S 01.02.01.02

S 01.02.01.03

S 01.02.01.00

 40.149,00

 40.149,00

 40.149,00

 70.965,64

 22.203,00

 2.000,00

 95.168,64

 592,00

 592,00

 592,00

 14.624,00

 951,00

-2.000,00

 13.575,00

 52.768,52

 52.768,52

 52.768,52

 79.981,14

 25.239,20

 4.079,36

 109.299,70

-3.208,00

-3.208,00

-3.208,00

 13.024,00

 951,00

-2.000,00

 11.975,00

2024 2024



Pag. 5VARIAZIONI AL BILANCIO DI COMPETENZA E CASSA

COMUNE DI CALDONAZZO

Delibera DC 0 del 12/11/2024
12/11/2024

Spese - Oggetto   Previsione Iniz.(01/01) 
Previsione Precedente 

Totale Variazione

  Prev.(Attuale) di 
Competenza, Assestata 

alla data di Stampa

  Previsione Iniz.(01/01) 
Previsione Precedente 

Totale Variazione

  Prev.(Attuale) di Cassa, 
Assestata alla data di 

Stampa

 74.737,00

 178.887,00

 7.604,00

 3.539,44

 190.030,44

 190.030,44

 30.037,00

 2.204,00

 108.743,64

 199.048,00

 8.204,00

 2.919,24

 210.171,24

 210.171,24

 34.142,00

 2.517,00

 106.794,77

 198.929,74

 8.800,78

 0,00

 207.730,52

 207.730,52

 32.128,57

 2.709,50

 121.274,70

 217.169,81

 9.400,78

 0,00

 226.570,59

 226.570,59

 35.476,05

 2.828,61

Totale PROGRAMMA 2 - Segreteria generale 

PROGRAMMA 3 - Gestione economica, finanziaria,  programmazione, provveditorato

TITOLO 1 - Spese correnti

Macroaggregato 1 - Redditi da lavoro dipendente

Macroaggregato 3 - Acquisto di beni e servizi

Macroaggregato 10 - Altre spese correnti

Totale TITOLO 1 - Spese correnti

Totale PROGRAMMA 3 - Gestione economica, finanziaria,  programmazione, 
provveditorato

PROGRAMMA 4 - Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali

TITOLO 1 - Spese correnti

Macroaggregato 1 - Redditi da lavoro dipendente

Macroaggregato 2 - Imposte e tasse a carico dell'ente

Codice

S 01.02.00.00

S 01.03.00.00

S 01.03.01.00

S 01.03.01.01

S 01.03.01.03

S 01.03.01.10

S 01.03.01.00

S 01.03.00.00

S 01.04.00.00

S 01.04.01.00

S 01.04.01.01

S 01.04.01.02

 95.168,64

 188.372,00

 7.604,00

 3.539,44

 199.515,44

 199.515,44

 31.857,00

 2.326,00

 13.575,00

 10.676,00

 600,00

-620,20

 10.655,80

 10.655,80

 2.285,00

 191,00

 109.299,70

 206.493,81

 8.800,78

 0,00

 215.294,59

 215.294,59

 33.191,05

 2.637,61

 11.975,00

 10.676,00

 600,00

 0,00

 11.276,00

 11.276,00

 2.285,00

 191,00

2024 2024



Pag. 6VARIAZIONI AL BILANCIO DI COMPETENZA E CASSA

COMUNE DI CALDONAZZO

Delibera DC 0 del 12/11/2024
12/11/2024

Spese - Oggetto   Previsione Iniz.(01/01) 
Previsione Precedente 

Totale Variazione

  Prev.(Attuale) di 
Competenza, Assestata 

alla data di Stampa

  Previsione Iniz.(01/01) 
Previsione Precedente 

Totale Variazione

  Prev.(Attuale) di Cassa, 
Assestata alla data di 

Stampa

 2.531,00

 34.772,00

 34.772,00

 2.118,00

 15.374,00

 1.500,00

 24.435,00

 43.427,00

 43.427,00

 7.604,00

 44.263,00

 44.263,00

 2.568,00

 18.824,00

 1.948,00

 34.792,00

 58.132,00

 58.132,00

 2.531,00

 37.369,07

 37.369,07

 2.118,00

 22.041,23

 3.157,00

 46.549,00

 73.865,23

 73.865,23

 7.604,00

 45.908,66

 45.908,66

 2.786,17

 25.626,28

 3.605,00

 56.906,00

 88.923,45

 88.923,45

Macroaggregato 9 - Rimborsi e poste correttive delle entrate

Totale TITOLO 1 - Spese correnti

Totale PROGRAMMA 4 - Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali

PROGRAMMA 5 - Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

TITOLO 1 - Spese correnti

Macroaggregato 2 - Imposte e tasse a carico dell'ente

Macroaggregato 3 - Acquisto di beni e servizi

Macroaggregato 4 - Trasferimenti correnti

Macroaggregato 10 - Altre spese correnti

Totale TITOLO 1 - Spese correnti

Totale PROGRAMMA 5 - Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

PROGRAMMA 6 - Ufficio tecnico

Codice

S 01.04.01.09

S 01.04.01.00

S 01.04.00.00

S 01.05.00.00

S 01.05.01.00

S 01.05.01.02

S 01.05.01.03

S 01.05.01.04

S 01.05.01.10

S 01.05.01.00

S 01.05.00.00

S 01.06.00.00

 7.531,00

 41.714,00

 41.714,00

 2.518,00

 15.374,00

 1.500,00

 35.465,00

 54.857,00

 54.857,00

 73,00

 2.549,00

 2.549,00

 50,00

 3.450,00

 448,00

-673,00

 3.275,00

 3.275,00

 7.531,00

 43.359,66

 43.359,66

 2.786,17

 22.176,28

 3.157,00

 57.579,00

 85.698,45

 85.698,45

 73,00

 2.549,00

 2.549,00

 0,00

 3.450,00

 448,00

-673,00

 3.225,00

 3.225,00

2024 2024



Pag. 7VARIAZIONI AL BILANCIO DI COMPETENZA E CASSA

COMUNE DI CALDONAZZO

Delibera DC 0 del 12/11/2024
12/11/2024

Spese - Oggetto   Previsione Iniz.(01/01) 
Previsione Precedente 

Totale Variazione

  Prev.(Attuale) di 
Competenza, Assestata 

alla data di Stampa

  Previsione Iniz.(01/01) 
Previsione Precedente 

Totale Variazione

  Prev.(Attuale) di Cassa, 
Assestata alla data di 

Stampa

 194.936,00

 12.713,00

 13.513,00

 0,00

 0,00

 6.943,74

 228.105,74

 228.105,74

 70.990,00

 193.364,00

 14.145,00

 8.927,00

 7.200,00

 16.874,00

 3.551,14

 244.061,14

 244.061,14

 75.821,00

 211.856,85

 13.744,87

 13.570,18

 0,00

 0,00

 0,00

 239.171,90

 239.171,90

 78.359,62

 199.064,97

 15.176,87

 8.451,00

 5.040,00

 16.874,00

 0,00

 244.606,84

 244.606,84

 83.386,20

TITOLO 1 - Spese correnti

Macroaggregato 1 - Redditi da lavoro dipendente

Macroaggregato 2 - Imposte e tasse a carico dell'ente

Macroaggregato 3 - Acquisto di beni e servizi

Macroaggregato 4 - Trasferimenti correnti

Macroaggregato 9 - Rimborsi e poste correttive delle entrate

Macroaggregato 10 - Altre spese correnti

Totale TITOLO 1 - Spese correnti

Totale PROGRAMMA 6 - Ufficio tecnico

PROGRAMMA 7 - Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile  

TITOLO 1 - Spese correnti

Macroaggregato 1 - Redditi da lavoro dipendente

Codice

S 01.06.01.00

S 01.06.01.01

S 01.06.01.02

S 01.06.01.03

S 01.06.01.04

S 01.06.01.09

S 01.06.01.10

S 01.06.01.00

S 01.06.00.00

S 01.07.00.00

S 01.07.01.00

S 01.07.01.01

 185.690,00

 13.237,00

 13.713,00

 0,00

 17.916,00

 6.943,74

 237.499,74

 237.499,74

 77.547,00

 7.674,00

 908,00

-4.786,00

 7.200,00

-1.042,00

-3.392,60

 6.561,40

 6.561,40

-1.726,00

 193.073,97

 14.268,87

 13.713,00

 0,00

 17.916,00

 0,00

 238.971,84

 238.971,84

 85.112,20

 5.991,00

 908,00

-5.262,00

 5.040,00

-1.042,00

 0,00

 5.635,00

 5.635,00

-1.726,00

2024 2024



Pag. 8VARIAZIONI AL BILANCIO DI COMPETENZA E CASSA

COMUNE DI CALDONAZZO

Delibera DC 0 del 12/11/2024
12/11/2024

Spese - Oggetto   Previsione Iniz.(01/01) 
Previsione Precedente 

Totale Variazione

  Prev.(Attuale) di 
Competenza, Assestata 

alla data di Stampa

  Previsione Iniz.(01/01) 
Previsione Precedente 

Totale Variazione

  Prev.(Attuale) di Cassa, 
Assestata alla data di 

Stampa

 5.202,00

 0,00

 30.980,00

 0,00

 107.172,00

 107.172,00

 700,00

 700,00

 700,00

 5.843,00

 3.059,00

 35.265,00

 2.457,03

 122.445,03

 122.445,03

 9.569,00

 9.569,00

 9.569,00

 6.013,18

 0,00

 77.532,20

 0,00

 161.905,00

 161.905,00

 700,00

 700,00

 700,00

 6.552,19

 3.059,00

 78.870,39

 0,00

 171.867,78

 171.867,78

 9.569,00

 9.569,00

 9.569,00

Macroaggregato 2 - Imposte e tasse a carico dell'ente

Macroaggregato 3 - Acquisto di beni e servizi

Macroaggregato 4 - Trasferimenti correnti

Macroaggregato 10 - Altre spese correnti

Totale TITOLO 1 - Spese correnti

Totale PROGRAMMA 7 - Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile  

PROGRAMMA 8 -  Statistica e sistemi informativi

TITOLO 2 - Spese in conto capitale

Macroaggregato 2 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Totale TITOLO 2 - Spese in conto capitale

Totale PROGRAMMA 8 -  Statistica e sistemi informativi

PROGRAMMA 11 - Altri servizi generali

Codice

S 01.07.01.02

S 01.07.01.03

S 01.07.01.04

S 01.07.01.10

S 01.07.01.00

S 01.07.00.00

S 01.08.00.00

S 01.08.02.00

S 01.08.02.02

S 01.08.02.00

S 01.08.00.00

S 01.11.00.00

 5.470,00

 2.500,00

 30.980,00

 0,00

 116.497,00

 116.497,00

 3.847,00

 3.847,00

 3.847,00

 373,00

 559,00

 4.285,00

 2.457,03

 5.948,03

 5.948,03

 5.722,00

 5.722,00

 5.722,00

 6.179,19

 2.500,00

 78.670,39

 0,00

 172.461,78

 172.461,78

 3.847,00

 3.847,00

 3.847,00

 373,00

 559,00

 200,00

 0,00

-594,00

-594,00

 5.722,00

 5.722,00

 5.722,00

2024 2024



Pag. 9VARIAZIONI AL BILANCIO DI COMPETENZA E CASSA

COMUNE DI CALDONAZZO

Delibera DC 0 del 12/11/2024
12/11/2024

Spese - Oggetto   Previsione Iniz.(01/01) 
Previsione Precedente 

Totale Variazione

  Prev.(Attuale) di 
Competenza, Assestata 

alla data di Stampa

  Previsione Iniz.(01/01) 
Previsione Precedente 

Totale Variazione

  Prev.(Attuale) di Cassa, 
Assestata alla data di 

Stampa

 20.463,19

 13.107,00

 26.466,00

 48.342,69

 108.378,88

 108.378,88

 819.411,06

 0,00

 20.463,19

 14.497,00

 26.198,00

 55.820,48

 116.978,67

 116.978,67

 955.104,72

 166,00

 25.548,88

 15.180,57

 32.244,66

 47.690,00

 120.664,11

 120.664,11

 992.987,42

 170,87

 20.463,19

 15.923,31

 33.026,79

 52.545,00

 121.958,29

 121.958,29

 1.080.239,83

 326,26

TITOLO 1 - Spese correnti

Macroaggregato 1 - Redditi da lavoro dipendente

Macroaggregato 2 - Imposte e tasse a carico dell'ente

Macroaggregato 3 - Acquisto di beni e servizi

Macroaggregato 10 - Altre spese correnti

Totale TITOLO 1 - Spese correnti

Totale PROGRAMMA 11 - Altri servizi generali

Totale  MISSIONE 01 - Servizi istituzionali e generali, di gestione

 MISSIONE 03 - Ordine pubblico e sicurezza

PROGRAMMA 1 - Polizia locale e amministrativa

TITOLO 1 - Spese correnti

Macroaggregato 1 - Redditi da lavoro dipendente

Codice

S 01.11.01.00

S 01.11.01.01

S 01.11.01.02

S 01.11.01.03

S 01.11.01.10

S 01.11.01.00

S 01.11.00.00

S 01.00.00.00

S 03.00.00.00

S 03.01.00.00

S 03.01.01.00

S 03.01.01.01

 20.463,19

 13.728,00

 26.466,00

 53.197,69

 113.854,88

 113.854,88

 903.102,70

 0,00

 0,00

 769,00

-268,00

 2.622,79

 3.123,79

 3.123,79

 52.002,02

 166,00

 20.463,19

 15.154,31

 33.294,79

 52.545,00

 121.457,29

 121.457,29

 1.043.158,83

 160,26

 0,00

 769,00

-268,00

 0,00

 501,00

 501,00

 37.081,00

 166,00

2024 2024



Pag. 10VARIAZIONI AL BILANCIO DI COMPETENZA E CASSA

COMUNE DI CALDONAZZO

Delibera DC 0 del 12/11/2024
12/11/2024

Spese - Oggetto   Previsione Iniz.(01/01) 
Previsione Precedente 

Totale Variazione

  Prev.(Attuale) di 
Competenza, Assestata 

alla data di Stampa

  Previsione Iniz.(01/01) 
Previsione Precedente 

Totale Variazione

  Prev.(Attuale) di Cassa, 
Assestata alla data di 

Stampa

 1.900,00

 121.628,00

 123.528,00

 123.528,00

 123.528,00

 0,00

 0,00

 9.000,00

 0,00

 2.600,00

 117.461,00

 120.227,00

 120.227,00

 120.227,00

 69.932,00

 2.296,00

 27.280,27

 220,00

 3.915,82

 152.542,25

 156.628,94

 156.628,94

 156.628,94

 0,00

 0,00

 9.000,00

 0,00

 4.806,78

 141.790,48

 146.923,52

 146.923,52

 146.923,52

 69.932,00

 1.096,00

 27.280,27

 220,00

Macroaggregato 3 - Acquisto di beni e servizi

Macroaggregato 4 - Trasferimenti correnti

Totale TITOLO 1 - Spese correnti

Totale PROGRAMMA 1 - Polizia locale e amministrativa

Totale  MISSIONE 03 - Ordine pubblico e sicurezza

 MISSIONE 04 - Istruzione e diritto allo studio

PROGRAMMA 1 -  Istruzione prescolastica

TITOLO 1 - Spese correnti

Macroaggregato 1 - Redditi da lavoro dipendente

Macroaggregato 2 - Imposte e tasse a carico dell'ente

Macroaggregato 3 - Acquisto di beni e servizi

Macroaggregato 4 - Trasferimenti correnti

Codice

S 03.01.01.03

S 03.01.01.04

S 03.01.01.00

S 03.01.00.00

S 03.00.00.00

S 04.00.00.00

S 04.01.00.00

S 04.01.01.00

S 04.01.01.01

S 04.01.01.02

S 04.01.01.03

S 04.01.01.04

 1.900,00

 121.628,00

 123.528,00

 123.528,00

 123.528,00

 67.456,00

 1.096,00

 20.152,27

 0,00

 700,00

-4.167,00

-3.301,00

-3.301,00

-3.301,00

 2.476,00

 1.200,00

 7.128,00

 220,00

 4.106,78

 145.957,48

 150.224,52

 150.224,52

 150.224,52

 67.456,00

 1.096,00

 20.152,27

 0,00

 700,00

-4.167,00

-3.301,00

-3.301,00

-3.301,00

 2.476,00

 0,00

 7.128,00

 220,00

2024 2024



Pag. 11VARIAZIONI AL BILANCIO DI COMPETENZA E CASSA

COMUNE DI CALDONAZZO

Delibera DC 0 del 12/11/2024
12/11/2024

Spese - Oggetto   Previsione Iniz.(01/01) 
Previsione Precedente 

Totale Variazione

  Prev.(Attuale) di 
Competenza, Assestata 

alla data di Stampa

  Previsione Iniz.(01/01) 
Previsione Precedente 

Totale Variazione

  Prev.(Attuale) di Cassa, 
Assestata alla data di 

Stampa

 0,00

 9.000,00

 9.000,00

 49.277,99

 49.277,99

 0,00

 0,00

 49.277,99

 58.277,99

 293,26

 100.021,53

 100.021,53

 51.618,99

 51.618,99

 0,00

 0,00

 51.618,99

 151.640,52

 0,00

 9.000,00

 9.000,00

 67.336,59

 67.336,59

 0,00

 0,00

 67.336,59

 76.336,59

 0,00

 98.528,27

 98.528,27

 69.246,65

 69.246,65

 0,00

 0,00

 69.246,65

 167.774,92

Macroaggregato 10 - Altre spese correnti

Totale TITOLO 1 - Spese correnti

Totale PROGRAMMA 1 -  Istruzione prescolastica

PROGRAMMA 2 - Altri ordini di istruzione non universitaria

TITOLO 1 - Spese correnti

Macroaggregato 3 - Acquisto di beni e servizi

Totale TITOLO 1 - Spese correnti

TITOLO 2 - Spese in conto capitale

Macroaggregato 2 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Totale TITOLO 2 - Spese in conto capitale

Totale PROGRAMMA 2 - Altri ordini di istruzione non universitaria

Totale  MISSIONE 04 - Istruzione e diritto allo studio

Codice

S 04.01.01.10

S 04.01.01.00

S 04.01.00.00

S 04.02.00.00

S 04.02.01.00

S 04.02.01.03

S 04.02.01.00

S 04.02.02.00

S 04.02.02.02

S 04.02.02.00

S 04.02.00.00

S 04.00.00.00

 0,00

 88.704,27

 88.704,27

 51.558,99

 51.558,99

 6.900,00

 6.900,00

 58.458,99

 147.163,26

 293,26

 11.317,26

 11.317,26

 60,00

 60,00

-6.900,00

-6.900,00

-6.840,00

 4.477,26

 0,00

 88.704,27

 88.704,27

 69.186,65

 69.186,65

 6.900,00

 6.900,00

 76.086,65

 164.790,92

 0,00

 9.824,00

 9.824,00

 60,00

 60,00

-6.900,00

-6.900,00

-6.840,00

 2.984,00

2024 2024



Pag. 12VARIAZIONI AL BILANCIO DI COMPETENZA E CASSA

COMUNE DI CALDONAZZO

Delibera DC 0 del 12/11/2024
12/11/2024

Spese - Oggetto   Previsione Iniz.(01/01) 
Previsione Precedente 

Totale Variazione

  Prev.(Attuale) di 
Competenza, Assestata 

alla data di Stampa

  Previsione Iniz.(01/01) 
Previsione Precedente 

Totale Variazione

  Prev.(Attuale) di Cassa, 
Assestata alla data di 

Stampa

 21.420,00

 7.143,00

 44.886,00

 73.449,00

 73.449,00

 73.449,00

 29.384,00

 7.944,00

 43.560,73

 80.888,73

 80.888,73

 80.888,73

 26.154,68

 8.072,01

 71.105,58

 105.332,27

 105.332,27

 105.332,27

 33.466,00

 8.752,41

 66.367,99

 108.586,40

 108.586,40

 108.586,40

 MISSIONE 05 - Tutela e valorizzazione dei beni e attivita' culturali

PROGRAMMA 2 - Attivita' culturali e interventi diversi nel settore culturale

TITOLO 1 - Spese correnti

Macroaggregato 1 - Redditi da lavoro dipendente

Macroaggregato 2 - Imposte e tasse a carico dell'ente

Macroaggregato 3 - Acquisto di beni e servizi

Totale TITOLO 1 - Spese correnti

Totale PROGRAMMA 2 - Attivita' culturali e interventi diversi nel settore culturale

Totale  MISSIONE 05 - Tutela e valorizzazione dei beni e attivita' culturali

 MISSIONE 07 - Turismo

PROGRAMMA 1 - Sviluppo e valorizzazione del turismo

TITOLO 1 - Spese correnti

Codice

S 05.00.00.00

S 05.02.00.00

S 05.02.01.00

S 05.02.01.01

S 05.02.01.02

S 05.02.01.03

S 05.02.01.00

S 05.02.00.00

S 05.00.00.00

S 07.00.00.00

S 07.01.00.00

S 07.01.01.00

 22.653,00

 7.484,00

 44.686,00

 74.823,00

 74.823,00

 74.823,00

 6.731,00

 460,00

-1.125,27

 6.065,73

 6.065,73

 6.065,73

 26.735,00

 8.312,41

 67.845,26

 102.892,67

 102.892,67

 102.892,67

 6.731,00

 440,00

-1.477,27

 5.693,73

 5.693,73

 5.693,73

2024 2024



Pag. 13VARIAZIONI AL BILANCIO DI COMPETENZA E CASSA

COMUNE DI CALDONAZZO

Delibera DC 0 del 12/11/2024
12/11/2024

Spese - Oggetto   Previsione Iniz.(01/01) 
Previsione Precedente 

Totale Variazione

  Prev.(Attuale) di 
Competenza, Assestata 

alla data di Stampa

  Previsione Iniz.(01/01) 
Previsione Precedente 

Totale Variazione

  Prev.(Attuale) di Cassa, 
Assestata alla data di 

Stampa

 0,00

 6.726,00

 14.539,00

 21.265,00

 21.265,00

 21.265,00

 86.428,00

 86.428,00

 86.428,00

 500,00

 2.974,00

 10.488,00

 13.962,00

 13.962,00

 13.962,00

 70.688,00

 70.688,00

 70.688,00

 0,00

 8.999,32

 24.077,80

 33.077,12

 33.077,12

 33.077,12

 95.956,04

 95.956,04

 95.956,04

 500,00

 5.167,08

 20.026,80

 25.693,88

 25.693,88

 25.693,88

 80.216,04

 80.216,04

 80.216,04

Macroaggregato 2 - Imposte e tasse a carico dell'ente

Macroaggregato 3 - Acquisto di beni e servizi

Macroaggregato 4 - Trasferimenti correnti

Totale TITOLO 1 - Spese correnti

Totale PROGRAMMA 1 - Sviluppo e valorizzazione del turismo

Totale  MISSIONE 07 - Turismo

 MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

PROGRAMMA 2 -  Tutela, valorizzazione e recupero ambientale 

TITOLO 1 - Spese correnti

Macroaggregato 3 - Acquisto di beni e servizi

Totale TITOLO 1 - Spese correnti

Totale PROGRAMMA 2 -  Tutela, valorizzazione e recupero ambientale 

Codice

S 07.01.01.02

S 07.01.01.03

S 07.01.01.04

S 07.01.01.00

S 07.01.00.00

S 07.00.00.00

S 09.00.00.00

S 09.02.00.00

S 09.02.01.00

S 09.02.01.03

S 09.02.01.00

S 09.02.00.00

 1.500,00

 7.406,00

 10.488,00

 19.394,00

 19.394,00

 19.394,00

 77.942,00

 77.942,00

 77.942,00

-1.000,00

-4.432,00

 0,00

-5.432,00

-5.432,00

-5.432,00

-7.254,00

-7.254,00

-7.254,00

 1.500,00

 9.599,08

 20.026,80

 31.125,88

 31.125,88

 31.125,88

 87.470,04

 87.470,04

 87.470,04

-1.000,00

-4.432,00

 0,00

-5.432,00

-5.432,00

-5.432,00

-7.254,00

-7.254,00

-7.254,00

2024 2024



Pag. 14VARIAZIONI AL BILANCIO DI COMPETENZA E CASSA

COMUNE DI CALDONAZZO

Delibera DC 0 del 12/11/2024
12/11/2024

Spese - Oggetto   Previsione Iniz.(01/01) 
Previsione Precedente 

Totale Variazione

  Prev.(Attuale) di 
Competenza, Assestata 

alla data di Stampa

  Previsione Iniz.(01/01) 
Previsione Precedente 

Totale Variazione

  Prev.(Attuale) di Cassa, 
Assestata alla data di 

Stampa

 1.245,00

 1.245,00

 218.100,00

 218.100,00

 219.345,00

 4.000,00

 4.000,00

 1.405,00

 1.405,00

 250.139,74

 250.139,74

 251.544,74

 4.000,00

 4.000,00

 1.378,96

 1.378,96

 218.100,00

 218.100,00

 219.478,96

 4.273,28

 4.273,28

 1.538,96

 1.538,96

 250.139,74

 250.139,74

 251.678,70

 4.000,00

 4.000,00

PROGRAMMA 4 - Servizio idrico integrato

TITOLO 1 - Spese correnti

Macroaggregato 3 - Acquisto di beni e servizi

Totale TITOLO 1 - Spese correnti

TITOLO 2 - Spese in conto capitale

Macroaggregato 2 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Totale TITOLO 2 - Spese in conto capitale

Totale PROGRAMMA 4 - Servizio idrico integrato

PROGRAMMA 5 - Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione

TITOLO 1 - Spese correnti

Macroaggregato 3 - Acquisto di beni e servizi

Totale TITOLO 1 - Spese correnti

Codice

S 09.04.00.00

S 09.04.01.00

S 09.04.01.03

S 09.04.01.00

S 09.04.02.00

S 09.04.02.02

S 09.04.02.00

S 09.04.00.00

S 09.05.00.00

S 09.05.01.00

S 09.05.01.03

S 09.05.01.00

 1.245,00

 1.245,00

 468.239,74

 468.239,74

 469.484,74

 4.000,00

 4.000,00

 160,00

 160,00

-218.100,00

-218.100,00

-217.940,00

 0,00

 0,00

 1.378,96

 1.378,96

 468.239,74

 468.239,74

 469.618,70

 4.000,00

 4.000,00

 160,00

 160,00

-218.100,00

-218.100,00

-217.940,00

 0,00

 0,00

2024 2024



Pag. 15VARIAZIONI AL BILANCIO DI COMPETENZA E CASSA

COMUNE DI CALDONAZZO

Delibera DC 0 del 12/11/2024
12/11/2024

Spese - Oggetto   Previsione Iniz.(01/01) 
Previsione Precedente 

Totale Variazione

  Prev.(Attuale) di 
Competenza, Assestata 

alla data di Stampa

  Previsione Iniz.(01/01) 
Previsione Precedente 

Totale Variazione

  Prev.(Attuale) di Cassa, 
Assestata alla data di 

Stampa

 4.000,00

 309.773,00

 6.224,00

 6.224,00

 6.224,00

 31.593,40

 5.769,00

 4.000,00

 326.232,74

 10.724,00

 10.724,00

 10.724,00

 41.237,60

 6.463,00

 4.273,28

 319.708,28

 7.644,27

 7.644,27

 7.644,27

 40.027,24

 6.485,19

 4.000,00

 335.894,74

 14.401,98

 14.401,98

 14.401,98

 48.751,85

 7.179,19

Totale PROGRAMMA 5 - Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e 
forestazione

Totale  MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

 MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilita'

PROGRAMMA 1 - Trasporto ferroviario 

TITOLO 1 - Spese correnti

Macroaggregato 3 - Acquisto di beni e servizi

Totale TITOLO 1 - Spese correnti

Totale PROGRAMMA 1 - Trasporto ferroviario 

PROGRAMMA 5 - Viabilita' e infrastrutture stradali

TITOLO 1 - Spese correnti

Macroaggregato 1 - Redditi da lavoro dipendente

Macroaggregato 2 - Imposte e tasse a carico dell'ente

Codice

S 09.05.00.00

S 09.00.00.00

S 10.00.00.00

S 10.01.00.00

S 10.01.01.00

S 10.01.01.03

S 10.01.01.00

S 10.01.00.00

S 10.05.00.00

S 10.05.01.00

S 10.05.01.01

S 10.05.01.02

 4.000,00

 551.426,74

 8.724,00

 8.724,00

 8.724,00

 33.094,40

 6.055,00

 0,00

-225.194,00

 2.000,00

 2.000,00

 2.000,00

 8.143,20

 408,00

 4.000,00

 561.088,74

 12.401,98

 12.401,98

 12.401,98

 40.608,65

 6.771,19

 0,00

-225.194,00

 2.000,00

 2.000,00

 2.000,00

 8.143,20

 408,00

2024 2024



Pag. 16VARIAZIONI AL BILANCIO DI COMPETENZA E CASSA

COMUNE DI CALDONAZZO

Delibera DC 0 del 12/11/2024
12/11/2024

Spese - Oggetto   Previsione Iniz.(01/01) 
Previsione Precedente 

Totale Variazione

  Prev.(Attuale) di 
Competenza, Assestata 

alla data di Stampa

  Previsione Iniz.(01/01) 
Previsione Precedente 

Totale Variazione

  Prev.(Attuale) di Cassa, 
Assestata alla data di 

Stampa

 168.256,00

 3.101,70

 208.720,10

 208.720,10

 214.944,10

 5.240,00

 5.240,00

 0,00

 147.587,00

 2.924,52

 198.212,12

 198.212,12

 208.936,12

 7.040,00

 7.040,00

 2.000,00

 198.879,29

 1.917,00

 247.308,72

 247.308,72

 254.952,99

 5.891,59

 5.891,59

 0,00

 187.404,58

 1.572,00

 244.907,62

 244.907,62

 259.309,60

 8.315,87

 8.315,87

 2.000,00

Macroaggregato 3 - Acquisto di beni e servizi

Macroaggregato 10 - Altre spese correnti

Totale TITOLO 1 - Spese correnti

Totale PROGRAMMA 5 - Viabilita' e infrastrutture stradali

Totale  MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilita'

 MISSIONE 11 - Soccorso civile

PROGRAMMA 1 - Sistema di protezione civile

TITOLO 1 - Spese correnti

Macroaggregato 3 - Acquisto di beni e servizi

Totale TITOLO 1 - Spese correnti

TITOLO 2 - Spese in conto capitale

Macroaggregato 3 - Contributi agli investimenti

Codice

S 10.05.01.03

S 10.05.01.10

S 10.05.01.00

S 10.05.00.00

S 10.00.00.00

S 11.00.00.00

S 11.01.00.00

S 11.01.01.00

S 11.01.01.03

S 11.01.01.00

S 11.01.02.00

S 11.01.02.03

 210.576,00

 3.101,70

 252.827,10

 252.827,10

 261.551,10

 5.240,00

 5.240,00

 0,00

-62.989,00

-177,18

-54.614,98

-54.614,98

-52.614,98

 1.800,00

 1.800,00

 2.000,00

 250.393,58

 1.917,00

 299.690,42

 299.690,42

 312.092,40

 6.515,87

 6.515,87

 0,00

-62.989,00

-345,00

-54.782,80

-54.782,80

-52.782,80

 1.800,00

 1.800,00

 2.000,00

2024 2024



Pag. 17VARIAZIONI AL BILANCIO DI COMPETENZA E CASSA

COMUNE DI CALDONAZZO

Delibera DC 0 del 12/11/2024
12/11/2024

Spese - Oggetto   Previsione Iniz.(01/01) 
Previsione Precedente 

Totale Variazione

  Prev.(Attuale) di 
Competenza, Assestata 

alla data di Stampa

  Previsione Iniz.(01/01) 
Previsione Precedente 

Totale Variazione

  Prev.(Attuale) di Cassa, 
Assestata alla data di 

Stampa

 0,00

 5.240,00

 5.240,00

 255,00

 491.281,00

 0,00

 491.536,00

 491.536,00

 2.000,00

 9.040,00

 9.040,00

 315,00

 455.404,00

 1.000,00

 456.719,00

 456.719,00

 0,00

 5.891,59

 5.891,59

 260,56

 617.678,89

 436,34

 618.375,79

 618.375,79

 2.000,00

 10.315,87

 10.315,87

 315,00

 581.801,94

 0,00

 582.116,94

 582.116,94

Totale TITOLO 2 - Spese in conto capitale

Totale PROGRAMMA 1 - Sistema di protezione civile

Totale  MISSIONE 11 - Soccorso civile

 MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

PROGRAMMA 1 - Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

TITOLO 1 - Spese correnti

Macroaggregato 2 - Imposte e tasse a carico dell'ente

Macroaggregato 3 - Acquisto di beni e servizi

Macroaggregato 4 - Trasferimenti correnti

Totale TITOLO 1 - Spese correnti

Totale PROGRAMMA 1 - Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

PROGRAMMA 7 - Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e 
sociali

Codice

S 11.01.02.00

S 11.01.00.00

S 11.00.00.00

S 12.00.00.00

S 12.01.00.00

S 12.01.01.00

S 12.01.01.02

S 12.01.01.03

S 12.01.01.04

S 12.01.01.00

S 12.01.00.00

S 12.07.00.00

 0,00

 5.240,00

 5.240,00

 255,00

 491.281,00

 0,00

 491.536,00

 491.536,00

 2.000,00

 3.800,00

 3.800,00

 60,00

-35.877,00

 1.000,00

-34.817,00

-34.817,00

 0,00

 6.515,87

 6.515,87

 255,00

 617.678,94

 0,00

 617.933,94

 617.933,94

 2.000,00

 3.800,00

 3.800,00

 60,00

-35.877,00

 0,00

-35.817,00

-35.817,00

2024 2024



Pag. 18VARIAZIONI AL BILANCIO DI COMPETENZA E CASSA

COMUNE DI CALDONAZZO

Delibera DC 0 del 12/11/2024
12/11/2024

Spese - Oggetto   Previsione Iniz.(01/01) 
Previsione Precedente 

Totale Variazione

  Prev.(Attuale) di 
Competenza, Assestata 

alla data di Stampa

  Previsione Iniz.(01/01) 
Previsione Precedente 

Totale Variazione

  Prev.(Attuale) di Cassa, 
Assestata alla data di 

Stampa

 4.417,00

 4.417,00

 4.417,00

 4.000,00

 4.000,00

 4.000,00

 137,00

 5.917,00

 5.917,00

 5.917,00

 5.360,00

 5.360,00

 5.360,00

 676,00

 7.003,72

 7.003,72

 7.003,72

 4.617,27

 4.617,27

 4.617,27

 276,25

 8.630,30

 8.630,30

 8.630,30

 6.329,39

 6.329,39

 6.329,39

 815,25

TITOLO 1 - Spese correnti

Macroaggregato 3 - Acquisto di beni e servizi

Totale TITOLO 1 - Spese correnti

Totale PROGRAMMA 7 - Programmazione e governo della rete dei servizi 
sociosanitari e sociali

PROGRAMMA 8 - Cooperazione e associazionismo

TITOLO 1 - Spese correnti

Macroaggregato 3 - Acquisto di beni e servizi

Totale TITOLO 1 - Spese correnti

Totale PROGRAMMA 8 - Cooperazione e associazionismo

PROGRAMMA 9 - Servizio necroscopico e cimiteriale

TITOLO 1 - Spese correnti

Macroaggregato 3 - Acquisto di beni e servizi

Codice

S 12.07.01.00

S 12.07.01.03

S 12.07.01.00

S 12.07.00.00

S 12.08.00.00

S 12.08.01.00

S 12.08.01.03

S 12.08.01.00

S 12.08.00.00

S 12.09.00.00

S 12.09.01.00

S 12.09.01.03

 4.417,00

 4.417,00

 4.417,00

 4.000,00

 4.000,00

 4.000,00

 676,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.360,00

 1.360,00

 1.360,00

 0,00

 7.130,30

 7.130,30

 7.130,30

 4.969,39

 4.969,39

 4.969,39

 815,25

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.360,00

 1.360,00

 1.360,00

 0,00

2024 2024



Pag. 19VARIAZIONI AL BILANCIO DI COMPETENZA E CASSA

COMUNE DI CALDONAZZO

Delibera DC 0 del 12/11/2024
12/11/2024

Spese - Oggetto   Previsione Iniz.(01/01) 
Previsione Precedente 

Totale Variazione

  Prev.(Attuale) di 
Competenza, Assestata 

alla data di Stampa

  Previsione Iniz.(01/01) 
Previsione Precedente 

Totale Variazione

  Prev.(Attuale) di Cassa, 
Assestata alla data di 

Stampa

 137,00

 137,00

 500.090,00

 29.915,20

 29.915,20

 29.915,20

 29.915,20

 2.155.893,35

 676,00

 676,00

 468.672,00

 9.797,20

 9.797,20

 9.797,20

 9.797,20

 2.344.501,03

 276,25

 276,25

 630.273,03

 38.206,77

 38.206,77

 38.206,77

 38.206,77

 2.613.395,00

 815,25

 815,25

 597.891,88

 9.886,99

 9.886,99

 9.886,99

 9.886,99

 2.742.517,63

Totale TITOLO 1 - Spese correnti

Totale PROGRAMMA 9 - Servizio necroscopico e cimiteriale

Totale  MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

 MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche

PROGRAMMA 1 - Fonti energetiche

TITOLO 1 - Spese correnti

Macroaggregato 3 - Acquisto di beni e servizi

Totale TITOLO 1 - Spese correnti

Totale PROGRAMMA 1 - Fonti energetiche

Totale  MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche

TOTALE SPESE

Codice

S 12.09.01.00

S 12.09.00.00

S 12.00.00.00

S 17.00.00.00

S 17.01.00.00

S 17.01.01.00

S 17.01.01.03

S 17.01.01.00

S 17.01.00.00

S 17.00.00.00

S 00.00.00.00

 676,00

 676,00

 500.629,00

 29.915,20

 29.915,20

 29.915,20

 29.915,20

 2.616.773,00

 0,00

 0,00

-31.957,00

-20.118,00

-20.118,00

-20.118,00

-20.118,00

-272.271,97

 815,25

 815,25

 630.848,88

 30.004,99

 30.004,99

 30.004,99

 30.004,99

 3.032.743,70

 0,00

 0,00

-32.957,00

-20.118,00

-20.118,00

-20.118,00

-20.118,00

-290.226,07

2024 2024



Pagina    1QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO

COMUNE DI CALDONAZZO

Bilancio di GESTIONE

12/11/2024

ESERCIZIO FINANZIARIO 2024

Fondo di cassa presunto all'inizio 
dell'esercizio

 2.205.164,77

Utilizzo avanzo presunto di 
amministrazione

Fondo pluriennale vincolato

 928.189,13 Disavanzo di amministrazione 0,00 0,00  0,00  0,00  0,00

 406.692,37  50.059,94  48.531,84

Titolo 1 - Entrate correnti di natura 
tributaria, contributiva e perequativa  851.865,03  907.989,00  895.912,00  4.146.951,62  4.038.405,13  4.010.036,79 5.149.426,07Titolo 1 - Spese correnti

- di cui fondo pluriennale vincolatoTitolo 2 - Trasferimenti correnti  50.059,94  48.531,84  48.531,84 1.837.588,86  1.863.157,05  1.850.613,81 1.816.069,19

Titolo 3 - Entrate extratributarie  1.399.949,00  1.254.564,00  1.252.344,00 2.117.180,83

Titolo 4 - Entrate in conto capitale  1.656.193,32  287.600,00  62.600,00  2.833.561,23  225.000,00  0,00 3.540.709,10Titolo 2 - Spese in conto capitale

- di cui fondo pluriennale vincolato  0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00Titolo 5 - Entrate di riduzione di 
attività finanziarie

 0,00  0,00Titolo 3 - Spese per incremento di 
attività finanziarie
- di cui fondo pluriennale vincolato

 5.745.596,21  4.061.469,81 4.313.310,05  6.980.512,85  4.263.405,13  4.010.036,79Totale entrate finali...............  7.813.195,80  8.690.135,17Totale spese finali...............

 0,00  0,00 0,00  99.964,86  99.964,86  99.964,86Titolo 6 - Accensione di prestiti  0,00  99.964,86Titolo 4 - Rimborso di prestiti

- di cui Fondo anticipazioni di liquidità 

 300.000,00  300.000,00 300.000,00  300.000,00  300.000,00  300.000,00
Titolo 7 - Anticipazioni da istituto 
tesoriere/cassiere  300.000,00  300.000,00

Titolo 5 - Chiusura Anticipazioni 
da istituto tesoriere/cassiere

 2.846.430,00  2.846.430,00 2.846.430,00  2.846.430,00  2.846.430,00  2.846.430,00
Titolo 9 - Entrate per conto di terzi 
e partite di giro  2.975.445,63  3.085.659,50

Titolo 7 - Spese per conto terzi e 
partite di giro

 8.892.026,21  7.207.899,81 7.459.740,05  10.226.907,71  7.509.799,99  7.256.431,65Totale titoli...............  11.088.641,43  12.175.759,53Totale titoli...............

 10.226.907,71  7.256.431,65 7.509.799,99  10.226.907,71  7.509.799,99  7.256.431,65TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE  13.293.806,20  12.175.759,53TOTALECOMPLESSIVO SPESE

 1.118.046,67Fondo di cassa finale presunto

 968.731,04

 2.911.214,74

 0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-di cui Utilizzo Fondo anticipazioni 
di liquidità  0,00  0,00  0,00

Disavanzo derivante da debito 
autorizzato e non contratto

 0,00  0,00  0,00

ENTRATE SPESE

CASSA ANNO 
DI 

RIFERIMENTO 
DEL BILANCIO 

2024

COMPETENZA 
ANNO DI 

RIFERIMENTO 
DEL BILANCIO 

2024

COMPETENZA
ANNO 2025

COMPETENZA
ANNO 2026

CASSA ANNO 
DI 

RIFERIMENTO 
DEL BILANCIO 

2024

COMPETENZA 
ANNO DI 

RIFERIMENTO 
DEL BILANCIO 

2024

COMPETENZA
ANNO 2025

COMPETENZA
ANNO 2026

ALLEGATO C IL SEGRETARIO COMUNALE
         dott. Nicoletta Conci



Pagina    1EQUILIBRI DI BILANCIO

COMUNE DI CALDONAZZO

Bilancio di GESTIONE

12/11/2024

ESERCIZIO FINANZIARIO 2024

COMPETENZA ANNO
DI RIFERIMENTO DEL

BILANCIO 2024
COMPETENZA 

ANNO 2025
COMPETENZA 

ANNO 2026EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio

A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti (+)

B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00
(+)

di cui per estinzione anticipata di prestiti

 4.089.402,89

 0,00

 4.025.710,05

 0,00

 3.998.869,81

 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei 

prestiti di amministrazioni pubbliche
(+)  0,00  0,00  0,00

D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti

di cui:

- fondo pluriennale vincolato

- fondo crediti di dubbia esigibilità

(-)

 4.146.951,62

 50.059,94

 52.131,29

 4.038.405,13

 48.531,84

 47.923,94

 4.010.036,79

 48.531,84

 41.972,90

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (-)

 75.308,05  50.059,94  48.531,84

 0,00  0,00  0,00

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente (-)  0,00  0,00  0,00

F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari
(-)di cui per estinzione anticipata di prestiti

 99.964,86

 0,00

 99.964,86

 0,00

 99.964,86

 0,00

G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F) -82.205,54 -62.600,00 -62.600,00

 2.205.164,77

di cui  Fondo anticipazioni di liquidità   0,00  0,00  0,00

IL SEGRETARIO COMUNALE
         dott. Nicoletta Conci

ALLEGATO D



Pagina    2EQUILIBRI DI BILANCIO

COMUNE DI CALDONAZZO

Bilancio di GESTIONE

12/11/2024

ESERCIZIO FINANZIARIO 2024

COMPETENZA ANNO
DI RIFERIMENTO DEL

BILANCIO 2024
COMPETENZA 

ANNO 2025
COMPETENZA 

ANNO 2026EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO

H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti
(+)

di cui per estinzione anticipata di prestiti

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE 

LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

 67.158,34

 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di 
legge (+)di cui per estinzione anticipata di prestiti

 18.047,20

 0,00  0,00

 62.600,00

 0,00

 62.600,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche 

disposizioni di legge
(-)  3.000,00  0,00  0,00

M) Entrate da accensione dei prestiti destinate a estinzione anticipata de prestiti (+)  0,00  0,00  0,00

 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE

O=G+H+I-L+M  0,00  0,00

 0,00  0,00

 0,00  0,00

P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di investimento (+)  861.030,79

Q) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese in conto capitale (+)  331.384,32  0,00  0,00

R) Entrate Titoli 4.00 - 5.00 - 6.00 (+)  1.656.193,32  287.600,00  62.600,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei 

prestiti da amministrazioni pubbliche
(-)  0,00  0,00  0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di 

legge (-)  18.047,20  62.600,00  62.600,00

 0,00  0,00



Pagina    3EQUILIBRI DI BILANCIO

COMUNE DI CALDONAZZO

Bilancio di GESTIONE

12/11/2024

ESERCIZIO FINANZIARIO 2024

COMPETENZA ANNO
DI RIFERIMENTO DEL

BILANCIO 2024
COMPETENZA 

ANNO 2025
COMPETENZA 

ANNO 2026EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine  0,00(-)  0,00  0,00

(-)  0,00  0,00  0,00

(+)
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento  in base a specifiche 

disposizioni di legge  3.000,00  0,00  0,00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale
(-)

di cui fondo pluriennale vincolato

 2.833.561,23

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

 225.000,00

E) Spese Titolo 2.04 .- Trasferimenti in conto capitale (+)  0,00  0,00  0,00

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-)  0,00  0,00  0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria

 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

Z = P+Q+R-C-I-S-T+L- M -U-V+E  0,00  0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo termine  0,00(-)  0,00  0,00

M) Entrate da accensione dei prestiti destinate a estinzione anticipata de prestiti (-)  0,00  0,00  0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 - per Riscossioni crediti di breve termine (+)  0,00  0,00  0,00

(+)  0,00  0,00  0,00T) Entrate Titolo 5.03 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria

(-)  0,00  0,00  0,00X1) Spesee Titolo 3.02 per concessioni di crediti di breve termine

S2) Entrate Titolo 5.02 - per Riscossioni crediti di medio-lungo termine (+)  0,00  0,00  0,00



Pagina    4EQUILIBRI DI BILANCIO

COMUNE DI CALDONAZZO

Bilancio di GESTIONE

12/11/2024

ESERCIZIO FINANZIARIO 2024

COMPETENZA ANNO
DI RIFERIMENTO DEL

BILANCIO 2024
COMPETENZA 

ANNO 2025
COMPETENZA 

ANNO 2026EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO

Saldo  corrente  ai fini della copertura degli investimenti pluriennali :

 Equilibrio di parte corrente (O)  0,00 0,00  0,00

Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese correnti  (H) al netto del
Fondo anticipazione di liquidità  67.158,34

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti plurienali  0,00 0,00-67.158,34

(-)  0,00  0,00

(-)  0,00  0,00  0,00Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie

 0,00  0,00

EQUILIBRIO FINALE

W = O+Z+S1 + S2 +T-X1 - X2 -Y  0,00

X2) Spesee Titolo 3.03 per concessioni di crediti di medio-lungo termine (-)  0,00  0,00  0,00



Pagina    5EQUILIBRI DI BILANCIO

COMUNE DI CALDONAZZO

Bilancio di GESTIONE

12/11/2024

ESERCIZIO FINANZIARIO 2024

COMPETENZA ANNO
DI RIFERIMENTO DEL

BILANCIO 2024
COMPETENZA 

ANNO 2025
COMPETENZA 

ANNO 2026EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica
     E.4.02.06.00.000.
E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.2.04.00.00.000.
S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.02.00.00.000.
S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.
T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.04.00.00.000.
X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.02.00.00.000.
X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.
Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per incremento di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.04.00.00.000.
(1) Indicare gli anni di riferimento N, N+1 e N+2.
(2) In sede di approvazione del bilancio di previsione è consentito l'utilizzo della sola quota vincolata del risultato di amministrazione presunto. Nel corso dell'esercizio è consentito l'utilizzo anche 
della quota accantonata se il bilancio è deliberato a seguito dell'approvazione del prospetto concernente il risultato di amministrazione presunto dell'anno precedente aggiornato sulla base di un pre-
consuntivo dell'esercizio precedente.  E' consentito l'utilizzo anche della quota destinata agli investimenti e della quota libera del risultato di amministrazione dell'anno precedente  se il bilancio (o la 
variazione di bilancio) è deliberato a seguito dell'approvazione del rendiconto dell'anno precedente.
(3) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all�articolo 162 del testo unico delle leggi sull�ordinamento degli enti locali. 
(4) Con riferimento a ciascun esercizio, il  saldo positivo dell�equilibrio di parte corrente  in termini di competenza finanziaria può costituire copertura agli investimenti imputati agli esercizi 
successivi  per un importo non superiore  al minore valore tra la media dei saldi di parte corrente in termini di competenza e la media dei saldi di parte corrente in termini di cassa registrati negli ultimi 
tre esercizi rendicontati, se sempre positivi, determinati al netto dell�utilizzo dell�avanzo di amministrazione, del fondo di cassa, e delle entrate non ricorrenti che non hanno dato copertura a 
impegni, o pagamenti. 


